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FÖRORD 

 
Kuusakoski Oy har inlett utredningar för att anlägga en terminal för återvinningsmaterial i 
anslutning till Outokumpus fabriker i Röyttä i Torneå. För projektet görs en miljökonse-
kvensbedömning enligt lagen om miljökonsekvensbedömning (MKB). Det här programmet 
för miljökonsekvensbedömning (MKB-program) är en plan för hur miljökonsekvensbe-
dömningen av den planerade terminalen för återvinningsmaterial kommer att genomföras. 
 
För projektet svarar Kuusakoski Oy och bedömningsprogrammet har utarbetats av Ram-
boll Finland Oy på uppdrag av den projektansvariga. I arbetet med att utarbeta program-
met deltog FM Johanna Korkiakoski, FM Eero Parkkola och DI Heli Uimarihuhta från Ram-
boll Finland Oy.  
 
Från Kuusakoski Oy:s sida har arbetet letts av distriktschef Ari Värrälä, QEHS-chef Raija 
Inkiläinen samt fabriksservicechef Pekka Polus.  
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1. INLEDNING 

1.1 Projektets utgångspunkter och bakgrund 
 
Kuusakoski Oy är norra Europas ledande industriella företag inom återvinning samt föräd-
lare och leverantör av återvinningsmetaller. Bolaget bildades i Viborg år 1914 och har 
ända från början haft som verksamhetsidé att effektivt återvinna och förädla återvinnbart 
material till högklassiga råvaror och komponenter för industrin. Företaget har globalt över 
75 enheter av vilka cirka 20 finns i Finland. Kuusakoski har också sammanlagt ca 20 en-
heter i Sverige. Enheter finns i bl.a. Luleå, Gällivare, Skellefteå och Kiruna. Kuusakoski 
har också verksamhet i Ryssland, Estland, Litauen, Polen, Sverige, England, Kina, Taiwan, 
Danmark och USA. 
 
Kuusakoski Group Oy består av återvinningsbolaget Kuusakoski Oy med dotterbolag samt 
gjuteribolaget Alteams Oy med dotterbolag. Kuusakoski Oy har en lång väg bakom sig 
från skrotaffär i Viborg till norra Europas ledande industriella återvinningsföretag. Under 
företagets 100-åriga historia har företaget expanderat under Finlands industrialisering ef-
ter krigen samt under den kraftiga internationaliseringen på 1970–1990-talet. På 2000-
talet har Kuusakoski satsat kraftigt på att bygga ut och utveckla näten för anskaffning av 
material. Enheten Recycling Technologies planerar, tillverkar och installerar maskiner och 
anordningar för metallåtervinning och för miljövård. 
 
Kuusakoski Oy är expert i återvinningsbranschen. Verksamheten började med metallåter-
vinning och har under årtiondena utökats till bl.a. plast, el- och elektronikapparater, bat-
terier och däck samt byggnads- och rivningsverksamhet. Metallåtervinning är Kuusakoskis 
kärnverksamhet. Återvinningsmaterialet går till stor del till ny användning och det som 
inte kan förädlas till industriråvara omvandlas till energi.  
 
År 2013 hade Kuusakoski Group Oy en omsättning på 712,0 M€ och personalen uppgick 
samma år till i genomsnitt 2 675. Kuusakoski Recycling Oy:s omsättning på 622,2 M€ om-
fattade  största  delen  av  koncernens  omsättning  och  även  av  personalmängden,  som år  
2013 var i medeltal 1 491. Det totala flödet av återvinnbart och behandlat material var 
sammanlagt cirka 2,5 miljoner ton.  
 
Kuusakoski Oy planerar att anlägga en återvinningsterminal i Torneå. Återvinningstermi-
nalens verksamhet är det projekt som ska bedömas i den här miljökonsekvensbedöm-
ningen (MKB). Terminalen placeras i närheten av Outokumpus fabriker i Torneå, i området 
Röyttä. Miljökonsekvenserna av det planerade projektet med en återvinningsterminal be-
döms i den omfattning som anges i lagen (MKB-lagen, 468/1994) och förordningen (MKB-
förordningen, 713/2006) om förfarandet vid miljökonsekvensbedömning. Projektet hän-
förs till följande punkt i MKB-förordningen 6 §  
 

”11) avfallshantering: 
b) anläggningar för förbränning eller fysikalisk-kemisk behandling av annat avfall än 
problemavfall vilka är dimensionerade för mer än 100 ton avfall per dygn samt anlägg-
ningar för biologisk behandling vilka är dimensionerade för minst 20 000 ton avfall om 
året.” 

 
I miljökonsekvensbedömningen granskas olika alternativ för hur projektet kan genomföras 
och alternativens konsekvenser på det sätt som krävs enligt MKB-lagen 
och -förordningen. De alternativ som ska bedömas i det här projektet är genomförandeal-
ternativ ALT 1 samt ett nollalternativ enligt MKB-lagen: 
 
 Nollalternativ, ALT 0: Projektet genomförs inte. 

 
 Alternativ 1, ALT 1: I projektet genomförs den planerade återvinningsterminalen 

som ska behandla framför allt återvinnbara metaller och andra metallhaltiga material. 
Området kommer också att ta emot byggavfall, betong och stenmaterial, trä, papper, 
papp och plast som eventuellt uppkommer på fabriksområdet i Torneå eller som följer 
med metallaster. Efter behövlig behandling levereras materialet som industriråvara, till 
fortsatt behandling i bolagets andra anläggningar eller till annan nyttoanvändning. Den 
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planerade återvinningsterminalen ska ta emot och behandla cirka 87 100 ton material 
per år, varav andelen återvinnbar metall är cirka 85 000 ton per år. 
 

Målet med miljökonsekvensbedömningen är att ta fram information om projektets konse-
kvenser för människorna och miljön samt att öka medborgarnas tillgång till information 
och möjligheter till delaktighet. Bedömningen är en förutsättning för att projektet ska 
kunna beviljas miljötillstånd. 
 
Det här miljökonsekvensbedömningsprogrammet (MKB-programmet) är ett arbetspro-
gram för  miljökonsekvensbedömningen.  I  programmet  beskrivs  de  utredningar  som be-
hövs för bedömning av projektets konsekvenser samt hur bedömningsförfarandet ska 
ordnas. Det egentliga bedömningsarbetet görs i enlighet med det här bedömningspro-
grammet och kontaktmyndighetens utlåtande och resultaten sammanställs i en miljökon-
sekvensbeskrivning (MKB-beskrivning). 
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1.2 Projektansvarig, kontaktmyndighet samt MKB-konsult 
 
Projektansvarig 
 
Kuusakoski Oy 
PB 96 (Kuusakoskentie 5) 
18101 Heinola 
 
Kontaktperson: 
Ari Värrälä 
tel. 020 781 7468 
ari.varrala@kuusakoski.com 
 
MKB-kontaktmyndighet 
 
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Lappland (NTM) 
PB 8060 (Ruokasenkatu 2) 
96101 Rovaniemi 
 
Kontaktperson: 
Juha-Pekka Hämäläinen 
tel. 0400 974 124 
juha-pekka.hamalainen@ely-keskus.fi 
 
MKB-konsult 
 
Ramboll Finland Oy 
Ylistönmäentie 26 
40500 Jyväskylä 
 
Kontaktpersoner: 
Eero Parkkola 
tel. 0400 742 271 
eero.parkkola@ramboll.fi 
 
Heli Uimarihuhta 
tel. 040 524 9793 
heli.uimarihuhta@ramboll.fi 
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2. PROJEKTBESKRIVNING 

2.1 Allmän beskrivning av projektet 
 
Kuusakoski Oy planerar bygga en återvinningsterminal i Torneå. Motsvarande verksam-
hetspunkter finns runtom i Finland, men närmaste motsvarande terminaler finns i Uleå-
borg, Kalajoki och Kajana. Kuusakoskis närmaste enhet på svenska sidan finns i Luleå. 
 
Terminalen i Torneå ska syssla med anskaffning, mottagning, mellanlagring och behand-
ling av återvinnbara metaller och annat metallhaltigt material samt lastning och sändning 
av produkter. Byggavfall, betong, stenmaterial, trä, papper, papp och plast som kommit 
från Torneå fabriksområde eller tillsammans med lasterna med återvinnbar metall tas 
också emot på området, sorteras, mellanlagras och levereras vidare till fortsatt behand-
ling. Det behandlade materialet levereras som industriråvara, till fortsatt behandling i bo-
lagets andra anläggningar eller till annan nyttoanvändning. Den planerade återvinnings-
terminalen ska ta emot och behandla cirka 87 100 ton material per år. 
 
Återvinningsterminalen placeras vid stranden av Bottenviken nära Outokumpus fabriker i 
Torneå, i området Röyttä samt i omedelbar närhet av Röyttä hamn (Figur 2-1). Området 
Röyttä ligger nära gränsen mellan Finland och Sverige. Centrum av Torneå och Haparanda 
(Sverige) ligger cirka 8 km norr om projektområdet. Till området kör man via vägen Kro-
mitie.  I  Torneå  centrum  svänger  man  av  från  riksväg  29  (E8)  söderut  längs  Kromitie  
(922) som fortsätter ända till Röyttä hamn. 
 

 

Figur 2-1. Läget för den planerade återvinningsterminalen på Röyttäområdet.  

 
Närmare bestämt ligger terminalen i Röyttä på fastigheten 851-420-56-85-M602, som ägs 
av Outokumpu Stainless Oy och har en areal på 48 875 m2 (ca 5 ha) (Figur 2-2). På denna 
fastighet samt på projektområdet har Rudus Oy rätt att använda ett 4 000 m2 område där 
det nu finns en betongstation.  
 
Fastighetens östra kant gränsar till vägområde och den övriga fastigheten gränsar i söder, 
väster och norr till Röyttäfastighet nr 851-420-56-85-M603, som omfattar så gott som 
hela skogsområdet mellan Torneåfabrikerna och Prännärinniemi bostadsområde. På fastig-
heten M603 i Röyttä finns dessutom två platser reserverade för Rajakiiri Oy:s vindkraft-
verk, av vilka det ena finns norr om projektområdet och det andra sydväst om området. 
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Figur 2-2. Läget för den planerade återvinningsterminalen. Projektområdet ligger på fastighet nr 
851-420-56-85-M602 i Röyttä.  

 
Kuusakoski Oy:s återvinningsterminal i Torneå ska enligt planerna ha följande funktioner: 
 
 Mottagning, mellanlagring, sortering, kapning och balning av återvinnbar metall och 

annat metallhaltigt material, 
 Mottagning och mellanlagring av ur bruk tagna fordon, 
 Mottagning och mellanlagring av kasserade el- och elektronikapparater (el- och elekt-

ronikskrot, s.k. SER), 
 Mottagning, mellanlagring och sortering av byggavfall, 
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 Mottagning, mellanlagring och sortering av trä, papper, papp och plast, 
 Mottagning och mellanlagring av betong och stenmaterial, 
 Mottagning och mellanlagring av däck, 
 Mottagning, mellanlagring och sortering av annat återvinnbart material från industri, 

handel och hushåll, 
 Mottagning och mellanlagring av ackumulatorer och batterier samt leverans till annan 

anläggning för behandling, 
 Mottagning och mellanlagring av små partier farligt avfall samt leverans till annan an-

läggning för behandling. 
 
Utöver återvinnbara metaller tar terminalen också emot små mängder avfallsmaterial från 
fabriksområdet i Röyttä samt eventuellt från laster med återvinnbar metall. 
 
Verksamhet i terminalen pågår huvudsakligen från måndag till fredag kl. 06–22 och vid 
behov  också  lördagar  och  söndagar  kl.  06–22.  Växelflak  kan  levereras  och  avhämtas  
också under andra tider, men då lastas och lossas dock inga laster. Under brådskande pe-
rioder eller i undantagsfall kan verksamhet också pågå utanför den normala arbetstiden. 
 
I terminalen arbetar uppskattningsvis 6–8 personer av vilka en del arbetar i två skift. I 
verksamheten används arbetsmaskiner, exempelvis skoplastare, 2 maskiner med grip-
skopa samt en mobil-/stålsax. Vid städning av gården används dessutom en lastaranslu-
ten uppsamlande borste. 
 

2.1.1 Material som tas emot 
 
Återvinningsterminalen tar emot, mellanlagrar och behandlar olika material. Största delen 
av det material som tas emot och behandlas är ändå återvinnbara metaller (Tabell 2-1). 
Återvinnbara metaller utgör ca 98 % av det material som tas emot. Annat än återvinnbart 
material tas emot vid terminalen främst från Röyttäfabrikernas närområde samt tillsam-
mans med lasterna med återvinnbar metall. Återvinnbara metaller levereras från ett större 
område.  

Tabell 2-1. Uppskattning av de materialmängder som kommer att tas emot, mellanlagras och be-
handlas vid terminalen.  

Kvalitet Mängd t/a 

Återvinnbara metaller 85 000 

Fordon som tagits ur bruk  500 

Kasserade el- och elektronikapparater (SER) 200 

Däck 150 

Ackumulatorer och batterier 150 

Byggavfall (inkl. betong- och stenmaterial) 500 

Trä, papper, papp och plast (inkl. energifraktion) 500 

Små partier av farligt avfall 100 

  

Totalt 87 100 
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2.1.2 Återvinningsterminalens verksamhet  
 
Avsikten är att terminalen ska byggas och tas i bruk i tre steg. På så sätt försöker man 
minska mängden vatten som kräver behandling. Figuren (Figur 2-3) visar en preliminär 
layout av återvinningsterminalen och de olika funktionerna beskrivs närmare i det här ka-
pitlet.  
 

 
Figur 2-3. Layout enligt den allmänna planen för den planerade återvinningsterminalen. 

 
  

Områdesreservering 

Olje- och sandavskilj-
ning ur dagvatten 

Lager för återvinnbart material 

Materialhanteringsområden 

Uppsamlings- och utjämningsbassäng för dagvatten 

Trafikområden och körleder 
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Materialhanteringen och mottagningen av obehandlat material sker i regel på områden ut-
omhus  (Figur  2-4).  Det  behandlade  materialet  lagras  i  öppna  eller  täckta  bingar  eller  i  
andra täckta utrymmen. Vid städning av terminalens gård används en lastaransluten upp-
samlande skopborste (Figur 2-4).  
 

 

Figur 2-4. Materiallagring på gårdsområdet samt uppsamlande skopborste (Kuusakoski Oy 2014). 

 
Det återvinnbara materialet behandlas genom sortering, kapning och balning. Sorteringen 
sker främst maskinellt (gripskopa försedd med grip eller magnet) (Figur 2-5) men även 
manuellt. Stora stycken kapas mekaniskt med en kapare (Figur 2-6) eller brännskärs 
(Figur 2-7) till de dimensioner som kvalitetsklasserna kräver. Ungefär 1/3 (cirka 30 000 
t/a) av den återvinnbara metall som tas emot måste kapas. Cirka 30–40 % av den mäng-
den brännskärs (cirka 8 700–11 600 t/a).  
 

  

Figur 2-5. Skoplastaren och gripskopan i arbete (Kuusakoski Oy 2014).  

 

 

Figur 2-6. Mekaniska kapare som används i verksamheten: mobilkapare och stålsax (Kuusakoski 
Oy 2014). 
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Figur 2-7. En del av det material som anländer brännskärs (Kuusakoski Oy 2014). 

 
Beträffande annat material än återvinnbar metall består verksamheten främst av lagring 
och förbehandling såsom sortering. Annat material kommer från närområdet dvs. fabriks-
området eller tas emot tillsammans med lasterna med återvinnbar metall. Inga privatper-
soner levererar sådant material till terminalen. Materialet lagras på utomhusområdet.  
 
Användning och lagring av kemikalier och bränslen 
Verksamhetens arbetsmaskiner använder brännolja eller dieselolja som bränsle. För 
brännskärning används t.ex. gasol och syre. I verksamheten lagras små mängder ämnen 
som behövs för maskinernas och anordningarnas funktion såsom bränslen, smörjmedel 
och kraftöverföringsmedel. 
 
Vattenbehandling  
Vid återvinningsterminalen används inget processvatten utan vatten används främst bara i 
kontors- och personalrummen. Avloppsvattnet från personalrummen leds till en sluten 
tank, för området saknar för närvarande avloppsanslutning. Eftersom materialet behand-
las och lagras främst på gården uppkommer det dagvatten på projektområdet. Vattnet 
leds till en oljeavskiljningsbrunn. Därifrån leds det efter behövlig behandling ut i omgiv-
ningen. Före oljeavskiljningsbrunnen finns som förbehandling av dagvattnet antingen 
sandavskiljning eller en utjämningsbassäng beroende på indelningen av byggnationen i 
etapper. Vattenbehandlingen utrustas också med ett förbiledningssystem så att en del av 
vattnet vid störtregn leds förbi oljeavskiljningsbrunnen.  
 
Trafik 
Två tredjedelar av materialet levereras till återvinningsterminalen med lastbil och en del 
med fartyg till Röyttä hamn. Från hamnen till terminalen sker materialtransporterna med 
interna transporter inom fabriksområdet. Cirka 95 % av det material som förbehandlats 
vid återvinningsterminalen förs från terminalens gård till Torneå stålverk, även detta som 
interna transporter. Det innebär att det är endast ca 5 % av hela materialmängden som 
ska transporteras någon annanstans. Alla mottagna laster går via en vågstation och strål-
ningsportar. 
 
Materialtransporter till återvinningsterminalen kommer från norra Finland, främst Lapp-
landsområdet, från norra Sverige samt Nordnorge. Till projektområdet leder en enda väg, 
så landsvägstransporterna koncentreras till vägen Kromitie, som leder ända till hamnen. 
Vägtransporternas sammanlagda antal per år blir cirka 2 500, vilket innebär cirka 10 
transporter per dag.  
 
Transporternas laststorlek beror bl.a. på vilket material som transporteras. Laster som är 
färdiga eller som levereras som sådana till fortsatt behandling är laster med egentlig släp-
vagn, vilket innebär en last på cirka 30 ton. Om det finns med material som ska kapas är 
lastens storlek cirka 25 ton. Till terminalen levereras också järn och stål med s.k. dragbil 
med en last på 10 ton. I mindre laster levereras ackumulatorer, el- och elektronikskrot 
(s.k. WEEE-metaller dvs. el- och elektronikapparater) samt bygg- och energiavfall. Nog-
grannare uppskattningar (med beaktande av lasternas storlekar) av de materialmängder 
som ska transporteras samt trafikprestationerna per år presenteras i följande tabell 
(Tabell 2-2).  
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Tabell 2-2.Total mängd av anländande materialleveranser (t/st) per år.  

Material Total 

mängd  

(t) 

Last 31 t 

(t/st) 

Last 25 

t (t/st) 

Last 10 

t (t/st) 

Last 7 t 

(t/st) 

Last 3-

5 t 

(t/st) 

Fartygs-

leveranser 

(t) 

Järn 70 000 29 000 t 

935 st 

15 000 t 

600 st 

1 500 t 

150 st 

1 500 t 

214 st 

- 23 000 

Stål 15 000 9 100 t 

294 st 

5 500 t 

220 st 

200 t  

20 st 

200 t  

20 st 

- - 

Ackumulatorer 150 - - - 60 t 

9 st 

30 t 

8 st 

- 

El- och elektronik-

apparater  

(SER, WEEE-metaller) 

200 - - - 180 t 

26 st 

20 t 

5 st 

- 

Bygg-/energiavfall 500 - - - 50 t 

8 st 

150 t 

40 st 

- 

 

2.1.3 Vidareleverans av mottaget och behandlat material 
 
Materialet som tas emot är främst återvinnbara metaller eller andra material som levere-
ras som råvara till industrin eller till fortsatt behandling vid bolagets andra enheter eller till 
utomstående företag, huvudsakligen enligt följande: 
 
 Produktifierade metaller levereras som råvara till metallindustrin (stål, kopparmetaller 

m.m.). 
 Ackumulatorerna levereras för närvarande till Kuusakoski Oy:s servicepunkter i Raumo 

eller Mäntyluoto för att skeppas och utnyttjas som råvara i blyindustrin. 
 Kablar levereras till bolagets övriga servicepunkter (t.ex. Mäntyluoto eller Vanda) eller 

till andra som kan utnyttja kablar. 
 Byggavfall samt energi-, trä- och sten-/mineralfraktionerna levereras till sådana som 

har tillstånd att utnyttja sådant avfall. 
 Papper, papp och plast levereras till materialåtervinning eller till tillverkning av ersät-

tande bränsle. 
 Farligt avfall levereras till sådana som har tillstånd att behandla detta. 

 
Kuusakoski Oy:s försäljning av återvinningstjänster omfattar ordnandet av avfallshante-
ring för industrin samt återvinning av anordningar som tagits ur bruk (främst ur bruk 
tagna fordon samt el- och elektronikapparater). För att ordna avfallshantering för industrin 
kan Kuusakoski Oy leverera ett uppsamlingsflak eller annan behållare för uppsamling, lag-
ring och transport till produktionsanläggningen. Ett transportföretag svarar för att materi-
alet som samlats på flaket transporteras till servicepunkten. 
 

2.1.4 Utsläpp 
 
Utsläpp i vattnet 
Dagvattnet från terminalområdet leds efter antingen sandavskiljning eller utjämningsbas-
säng till en oljeavskiljningsbrunn och därefter vidare ut i ett dike. Nedan presenteras me-
deltalen av kontrollresultaten för dagvattnet vid Kuusakoskis servicepunkt i Åbo år 2009–
2014 (Tabell 2-3). Verksamheten vid återvinningsterminalen i Torneå motsvarar i hög 
grad enheten i Åbo, så kontrollresultaten kan anses ge en uppfattning om utsläppen i vat-
tendraget. 
 
I Åbo har dagvattenkontrollen skett vid en punkt HV-1 (kontrollbrunn efter sand- och olje-
avskiljning). Efter sand- och oljeavskiljning leds vattnet till regnvattenavloppet. 
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Tabell 2-3. Resultat av dagvattenkontrollen vid enheten i Åbo år 2009–2014. 

 
Enhet 

Kontrollbrunn HV-1 

Medeltal Minimum Maximum 

pH - 7,0 6,4 7,4 

Konduktivitet mS/m 88,0 32,0 137,0 

Fast substans mg/l 29,2 8,1 54,0 

As µg/l 2,4 0,4 6,6 

Ba µg/l 43,7 22,1 58,0 

Cd µg/l 0,1 <0,01 0,6 

Co µg/l 3,5 1,4 11,1 

Cr µg/l 2,2 0,5 10,2 

Cu µg/l 5,8 <3,0 12,0 

Ni  µg/l 25,2 10,0 43,0 

Pb µg/l 2,7 <0,05 18,0 

Sb µg/l 1,6 0,3 2,8 

V µg/l 2,1 0,07 10,7 

Zn µg/l 155,7 8,0 510,0 

Oljor mg/l 4,2 0,3 26,0 

 
 
Utsläpp i luften (brännskärning) 
Utsläppen i luften från brännskärningen består främst av järnoxider. Vid Kuusakoski Oy:s 
enhet i  Kotka uppmättes utsläppen i  miljön från brännskärning år 2006 (AX-LVI Oy).  På 
basis av mätningarna späds partikelutsläppen snabbt ut på det öppna fältet en bit bort 
från brännskärningsplatsen. Cirka 50 meter från brännskärningsplatsen var partikelhaltens 
dygnsmedeltal vid mätningarna 61,9 µg/m3 och årsmedeltal  22,0 µg/m3.  På 100 meters 
avstånd var dygnsmedeltalet 20,0 µg/m3 och årsmedeltalet 7,1 µg/m3. Gränsvärdet för in-
andningsbara partiklar (PM10) enligt statsrådets förordning om luftkvaliteten (SRF 
38/2011) är ett dygnsmedeltal på 50 µg/m3 och ett årsmedeltal på 40 µg/m3. Blyets andel 
av partiklarna var i  genomsnitt  2,86 %. Gränsvärdet för årshalten av bly 0,5 µg/m³ un-
derskrids cirka 50 m från brännskärningsplatsen. Eftersom halterna snabbt späds ut i luf-
ten är utsläppen i miljön inte betydande. 
 
Bullerutsläpp 
Materialhanteringen (sortering, kapning och balning) sker i regel utomhus och i arbetet 
behövs olika maskiner såsom mekaniska kapningsmaskiner och gripskopor. Verksamheten 
ger upphov till bullerutsläpp till följd av användningen av olika maskiner på området. 
Materialet levereras till terminalen med tunga fordon, som i någon mån höjer trafikbuller-
nivån i närheten av terminalen och transportleden. 
 
Vid Kuusakoski Oy:s fabriker i Heinola samt vid enheten i Imatra gjordes bullermätningar 
år 2003 och 2004 (Ingenjörsbyrå Paavo Ristola Oy). Vid bullermätningarna på Heinolafa-
brikerna mättes bl.a. bullret från kapare. Bullernivån var LAeq 68,3…76,4 dB. Vid buller-
mätningarna i Imatra gjordes mätningar på anläggningsområdet 20 m från stålsaxen vars 
medelljudnivå (LAeq) på tomgång var 60,6 och vid arbete 75,0 dB. Under arbetet var bull-
ret impulsartat/smalbandigt. 
 
Minskning av utsläppen 
Mängden diffusa utsläpp, främst damm, påverkas bl.a. av det hanterade materialets fuk-
tighet, luftens relativa fukthalt, områdets vindförhållanden, årstiden och det hanterade 
materialet. De utsläpp som verksamheten ger upphov till i utomhusluften är dock obetyd-
liga med tanke på miljön. Damningen minskas genom att gårdsområdet borstas. Man för-
söker minska utsläppen genom ständig utveckling av arbetsmetoderna. Materialet  kapas 
mekaniskt alltid då det är möjligt och mängden brännskärning minimeras. 
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2.2 Nuvarande verksamhet 
 
Projektområdets areal är cirka 5 ha och ungefär två tredjedelar av området har röjts för 
tidigare verksamhet. Områdets västra kant är fortfarande täckt av skog på cirka 2 ha 
(Figur 2-8).  
 
I södra delen av projektområdet ligger Rudus Oy:s betongstation, som för närvarande ut-
nyttjar cirka 0,4 ha av projektområdet. Betongstationens verksamhet kommer att upphöra 
innan återvinningsterminalen anläggs. På projektområdet har dessutom produkter som 
tillhör Outokumpus fabriker lagrats.  
 

 

Figur 2-8. Avgränsning av projektområdet på ett flygfoto från år 2011 (Flygfoto © Lantmäteriver-
ket 2011). 

 
I Röyttä i Torneå finns Outokumpus Torneåfabriker som täcker en stor del av Röyttäom-
rådet  (Figur  2-9).  Fabriksområdets  areal  är  cirka  600  ha.  På  området  finns  Outokumpu  
Chrome Oy:s ferrokromfabrik samt Outokumpu Stainless Oy:s stålverk. Ferrokromfabriken 
består av sintringsverk och ferrokromsmältverk. Till stålverket hör stålsmältverk, varm-
valsverk, kallvalsverk 1 och 2 samt avdelningar som betjänar produktionen såsom under-
håll, inköps- och produktionstjänster, personalavdelning, kommersiella funktioner samt 
Torneå forskningscentral. I de funktioner som betjänar produktionen ingår också värme-
centralens reservpannor samt fabriksområdets avfallshantering och slutdeponeringsplatser 
(Hietainpää samt Sellee som stängdes 2011).  
 
På fabriksområdet finns också Röyttä hamn. Via den exporteras Torneåfabrikernas produk-
ter, och råvaror importeras till fabrikerna. Röyttä hamn är en av Bottenvikens och Kvar-
kens åtta hamnar. I hamnen finns företaget Outokumpu Shipping Oy.  
 
På fabriksområdet finns därtill flera bolag som är inriktade på metallåtervinning och till-
verkning av biprodukter, exempelvis Tapojärvi Oy. På fabriks- och hamnområdet finns 
även flera andra bolag som producerar tjänster, bl.a. ett speditionsbolag i hamnen, flera 
bolag  inom  avfallshantering  och  städverksamhet  samt  andra  bolag  som  levererar  olika  
former av tjänster.  
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Figur 2-9. Funktioner på fabriksområdet i Röyttä i Torneå. 

 

2.3 Projektets mål och motiveringar samt anknytning till andra 
planer 

 
Projektets mål är att öka återvinningen och utnyttjandet av återvinnbart material, främst 
metaller, inom norra Finlands område. Återvinningsterminalen tar emot material från 
norra Finland, norra Sverige och Nordnorge. Material kan transporteras till terminalen ge-
nom vägtransporter samt med fartyg. Största delen av det mottagna materialet levereras 
från terminalen till Outokumpus fabriker i Torneå för vidareförädling.  
 
Verksamheten vid den återvinningsterminal som behandlas i den här MKB har anknytning 
till planerna på att utnyttja återvinnbart material vid Outokumpus fabriker. Detta leder till 
att mängden material som Kuusakoski Oy kan leverera till stålverket i Torneå kan öka be-
tydligt. Målet är ett närmare och mera omfattande samarbete mellan Kuusakoski och Ou-
tokumpus fabriker i Torneå. Återvinningsterminalen ska bli som en förlängning av Outo-
kumpus skrotgård och det planerade projektet ökar inte Outokumpus kapacitet. Outo-
kumpus fabriker använder numera årligen cirka en miljon ton skrotmetall som råvara. 
 

2.4 Projektets betydelse på regional och nationell nivå 
 
Statsrådet beslutade år 2000 om de riksomfattande målen för områdesanvändningen en-
ligt markanvändnings- och bygglagen (132/1999) 24 §. Statsrådet beslutade 13.11.2008 
revidera de riksomfattande målen för områdesanvändningen och de reviderade målen 
trädde i kraft 1.3.2009. De riksomfattande målen för områdesanvändningen utgör en del 
av systemet för planering av områdesanvändningen enligt markanvändnings- och byggla-
gen. Målen för områdesanvändningen är bland annat att bidra till att markanvändnings- 
och bygglagens mål samt målen för planering av områdesanvändningen ska uppnås. De 
viktigaste av de här målen är god livsmiljö och hållbar utveckling. Enligt markanvänd-
nings- och bygglagen ska målen beaktas och ett fullföljande av målen ska främjas i land-
skapets  planering,  i  kommunernas  planläggning  och  i  de  statliga  myndigheternas  verk-
samhet. Målen är grupperade enligt innehållet i följande helheter:  
 fungerande regionstruktur,  
 enhetligare samhällsstruktur och kvalitet på livsmiljön,  
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 kultur- och naturarv, rekreation i det fria och naturresurser,  
 fungerande förbindelsenät och energiförsörjning,  
 Helsingforsregionens specialfrågor och  
 områdeshelheter av betydelse för natur- och kulturmiljön. 

 
Projektet att anlägga en återvinningsterminal berörs av speciellt följande mål:  
 i samband med landskapsplaneringen ska områden anvisas för anläggningar för av-

fallsbehandling så att merparten av allt avfall som uppstår kan utnyttjas eller omhän-
dertas inom landet eller regionen på ett ändamålsenligt sätt, vid behov i form av ett 
samarbete över landskapsgränserna.  

 i områdesanvändningen ska behovet av skydd för grund- och ytvattnen beaktas, li-
kaså behoven av förbrukning. Sådana anläggningar och verksamheter som medför en 
risk för föroreningar eller förändring av grundvattnen ska placeras tillräckligt långt 
från de grundvattenområden som är viktiga med tanke på vattenförsörjningen och 
som lämpar sig för vattentäkt.  

 i planeringen av områdesanvändningen ska tillräckliga områden reserveras för ut-
veckling av terminaler för gods- och persontrafik.  

 
I enlighet med visionen i Lapplands landskapsprogram 2011–2014 satsar man enligt verk-
samhetslinje 1 (TL1: Nordliga industriprodukter, turismupplevelser och energi) på Lapp-
lands industri genom att bl.a. skapa nya arbetsplatser samt i enlighet med verksamhets-
linje 2 för Lappland (TL2: Konkurrenskraft och kunnig personal till arbetsplatserna genom 
innovation och utbildning) öka lappländskt kunnande genom satsningar på utvecklings-
verksamhet och skapande av innovationer.  
 
Lapplandsavtalet 2014–2017 är ett nytt landskapsprogram som är anknutet till landskaps-
strategin. Projektet är nära anslutet till Lapplandsavtalets strategiska val – Konkurrens-
kraft och arbete i det öppna och arktiska Lappland – och ska utveckla regional och lokal 
verksamhet och skapa nya arbetsplatser. I enlighet med landskapsstrategin stöder pro-
jektet hållbar och mångsidig förädling (Riktning 2040: Lappland är ett bioekonomiskt mo-
dellandskap, Mångsidigt och hållbart utnyttjande av naturresurserna). 
 
Beträffande riksomfattande och regionala planer kommer man i miljökonsekvensbedöm-
ningen dessutom att undersöka projektets förhållande till de allmänna markanvändnings-
planerna och planläggningen i Torneåregionen samt de planer och program som rör ut-
nyttjande av naturresurser och miljöskydd och är av betydelse för det här projektet.  
 

2.5 Planeringssituation och tidsplan för att genomföra projektet 
 
Miljökonsekvensbedömningen av projektet har inletts. Ansökan om bygglov och miljötill-
stånd för projektet påbörjas efter att miljökonsekvensbedömningen har avslutats, då tek-
nisk-ekonomiska jämförelser för projektet har gjorts och byggbeslut har fattats. Återvin-
ningsterminalen kan tas i drift efter att projektet har beviljats miljötillstånd.  
 
Centrala faktorer för projektet: 
 projektets förundersökningar har påbörjats, 
 projektets MKB-beskrivning blir färdig våren 2015, 
 projektets miljötillståndsansökan lämnas in till myndigheterna efter att MKB-

beskrivningen blivit klar, uppskattningsvis i maj 2015 samt 
 byggbeslut fattas efter en teknisk-ekonomisk bedömning. 
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3. ALTERNATIV SOM GRANSKAS 

MKB-lagen betonar utredningen och jämförelsen av projektets alternativ.  
 
De alternativ som granskas i miljökonsekvensbedömningen är att inte genomföra pro-
jektet (ALT 0) och att genomföra projektet enligt planen (ALT 1). I alternativ ALT 1 byggs 
den planerade återvinningsterminalen på fabriksområdet i Röyttä i Torneå. Återvinnings-
terminalens areal är cirka 5 ha (Figur 3-1).  
 

 

Figur 3-1. Läget för återvinningsterminalen.  
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Vid terminalen kommer främst återvinnbara metaller och annat metallhaltigt material att 
behandlas. Området tar dessutom emot byggavfall, betong och stenmaterial, trä, papper, 
papp och plast främst från Torneåfabrikernas område eller tillsammans med metallaster-
na. Efter behövlig behandling levereras materialet som industriråvara, till fortsatt behand-
ling i bolagets andra anläggningar eller till annan nyttoanvändning. Den planerade åter-
vinningsterminalen  kommer  att  ta  emot  och  behandla  cirka  87  100  ton  material  per  år,  
varav andelen återvinnbar metall är cirka 85 000 ton per år.   
 
För projektet finns inga andra realistiska genomförandealternativ än det som presenteras i 
alternativ ALT 1. Kuusakoski Oy har också kartlagt andra möjliga förläggningsplatser för 
återvinningsterminalen i Torneåregionen, men någon lämplig förläggningsplats har inte 
hittats. Speciellt med tanke på materialtransporterna ska terminalen ligga så nära Outo-
kumpus Torneåfabriker som möjligt, eftersom verksamheten i mycket hög grad är knuten 
till verksamheten vid Torneåfabrikerna. Diskussioner har förts med Torneå stad om place-
ringen av terminalen. Då man beaktar markägarförhållandena, markanvändningen samt 
naturförhållandena såsom högvattenståndet har Torneå stad inte något annat lämpligt 
område att erbjuda för återvinningsterminalen. På Outokumpus fabriksområde finns inga 
andra lämpliga områden för återvinningsterminalen. Områden i privat ägo har inte heller 
varit lämpliga för verksamheten.   
 
Projektets konsekvenser bedöms under MKB-förfarandet i förhållande till nuvarande situ-
ation. Under bedömningsprocessen kan det uppkomma parallella underalternativ till pro-
jektalternativet. Ett underalternativ kan vara att projektet förverkligas delvis eller att ny 
delverksamhet under planeringens gång inkluderas i projektet. 
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4. FÖRFARANDET VID MILJÖKONSEKVENSBEDÖM-
NING OCH DELTAGANDE 

4.1 Utgångspunkter för bedömningsförfarandet samt parter 
 
Miljökonsekvensbedömningen är ett förfarande baserat på lag (468/1994) och förordning 
(713/2006) med avsikt att främja miljökonsekvensbedömningen och beakta miljökonse-
kvenserna redan i planeringsstadiet samt att öka invånarnas tillgång till information och 
möjligheter att delta i projektplaneringen.  
 
MKB-förfarandet i sig är inte en tillståndsansökan, en plan eller ett beslut om att projektet 
ska genomföras, utan det är ett sätt att ta fram information om projektet för beslutsfat-
tandet och tillståndsprocessen. I MKB-förfarandet fattas inga administrativa beslut och det 
går inte att överklaga förfarandet eller innehållet i de dokument som utarbetats under för-
farandet. I sitt utlåtande om MKB-förfarandets bedömningsprogram och konsekvensbe-
skrivning bedömer kontaktmyndigheten om dessa är tillräckliga. Utlåtandet om konse-
kvensbeskrivningen fogas senare till miljötillståndsansökan för verksamheten. 
 
På projektet tillämpas MKB-förordningens 6 §: 

”11) avfallshantering: 
b) anläggningar för förbränning eller fysikalisk-kemisk behandling av annat avfall än 
problemavfall vilka är dimensionerade för mer än 100 ton avfall per dygn samt anlägg-
ningar för biologisk behandling vilka är dimensionerade för minst 20 000 ton avfall om 
året.” 

 
I miljökonsekvensbedömningen bedöms miljökonsekvenserna av projektet att anlägga en 
återvinningsterminal på det sätt och med den noggrannhet som MKB-lagen 
och -förordningen kräver. Förfarandet vid miljökonsekvensbedömning omfattar bland an-
nat: 
 
 avgränsning av genomförandealternativen för det undersökta projektet, 
 beskrivning av projektets centrala egenskaper och tekniska lösningar, 
 beskrivning av miljöns nuvarande tillstånd och särdrag på influensområdet, 
 uppskattning av miljökonsekvenser som kan väntas, 
 utredning av möjligheter att lindra de skadliga konsekvenserna, 
 utredning av projektets genomförbarhet, 
 jämförelse av alternativ, 
 förslag till uppföljningsprogram för konsekvenserna av projektet och 
 ordnande av deltagande samt hörande av invånarna och andra intressenter inom pro-

jektets influensområde. 
 
I förfarandet vid miljökonsekvensbedömning kan alla de invånare, sammanslutningar och 
stiftelser delta, vilkas förhållanden och intressen såsom boende, arbete, möjligheter att 
röra sig på området, fritidssysselsättningar eller andra levnadsförhållanden kan påverkas, 
om projektet genomförs, samt de sammanslutningar och stiftelser vilkas bransch kan be-
röras av projektets konsekvenser.  
 
Projektansvarig i det här projektet är Kuusakoski Oy. Bedömningsförfarandet leds dessu-
tom av projektets styrgrupp (se kapitel 4.3.2). Kontaktmyndighet för projektet är NTM-
centralen i Lappland. Projektets MKB-konsult är Ramboll Finland Oy. Projektets styrgrupp 
leder bedömningsförfarandets gång.  
 

4.2 Bedömningsförfarandets faser och tidsplan 
 
I följande figur (Figur 4-1) finns en tidsplan för det här miljökonsekvensbedömningsförfa-
randet. Förfarandet är uppdelat i de program- och beskrivningsfaser som ingår i bedöm-
ningsprocessen. 
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Figur 4-1. MKB-tidsplan för projektet att anlägga en återvinningsterminal.  

 

4.3 Deltagande och växelverkan 
 
I förfarandet vid miljökonsekvensbedömning kan alla de invånare delta, vilkas förhållan-
den och intressen såsom boende, arbete, möjligheter att röra sig, fritidssysselsättningar 
eller andra levnadsförhållanden kan påverkas, om projektet genomförs. Medborgarna kan 
enligt lagen: 
 framföra sina synpunkter om behovet att utreda konsekvenserna av projektet, då det 

meddelas om att projektets bedömningsprogram är anhängigt samt 
 framföra sina åsikter om konsekvensbeskrivningens innehåll, t.ex. de gjorda utred-

ningarnas tillräcklighet, i samband med att konsekvensbeskrivningen tillkännages. 
 
Målet för bedömningsförfarandet är att dessa åsikter ska beaktas. Mål som är motstridiga 
kan alltså lyftas fram i planeringen. 
 



20 
 
 
 

 

4.3.1 Informering 
 
Vid informering om projektet och MKB används miljöförvaltningens webbplats 
(www.ymparisto.fi/sv > Ärendehantering, tillstånd och miljökonsekvensbedömning > Mil-
jökonsekvensbedömning > MKB-projekt). Dessutom publiceras kungörelserna i lokaltid-
ningarna och på kommunernas anslagstavlor. Projektets MKB-program och -beskrivning 
finns också på Kuusakoskis webbplats ( www.kuusakoski.fi). 
 

4.3.2 Styrgrupp 
 
För bedömningsförfarandet tillsattes en styrgrupp med representanter för Outokumpu Oy, 
Lapplands förbund, Lapplands räddningsverk, Havslapplands miljötjänster, Torneå stads 
stadsstruktur och kommunalteknik samt Haparanda kommuns miljövård. Förutom de 
ovannämnda deltar representanter för kontaktmyndigheten (NTM-centralen i Lappland), 
den projektansvariga (Kuusakoski Oy) och konsulten (Ramboll Finland Oy) i styrgruppens 
arbete. Styrgruppens representation kompletteras vid behov före konsekvensbeskriv-
ningsfasen. 
 
Som namnet säger ska styrgruppen styra bedömningsförfarandets gång. Samtidigt ser 
den till att viktiga intressenter blir hörda och att det tillgängliga materialet också beaktas. 
 

4.3.3 Internationellt hörande 
 
I den s.k. Esbo-konventionen (Convention on Environmental Impact Assessment in a 
Transboundary Context) avtalades om miljökonsekvensbedömning över statsgränserna. 
Finland ratificerade denna FN:s Europeiska ekonomiska kommissions konvention år 1995 
och konventionen trädde i  kraft  1997. Avtalsparterna har rätt  att  delta i  ett  miljökonse-
kvensbedömningsförfarande i Finland, om negativa miljökonsekvenser av det bedömda 
projektet sannolikt kommer att påverka den aktuella staten (Finland är upphovspart). På 
motsvarande sätt har Finland rätt att delta i förfarandet vid miljökonsekvensbedömning 
för ett projekt i ett annat land, om projektets konsekvenser sannolikt också påverkar Fin-
land (Finland är utsatt part). 

Eftersom den planerade återvinningsterminalen placeras nära gränsen mellan Finland och 
Sverige följs i den här miljökonsekvensbedömningen Esbo-konventionen samt MKB-lagens 
3 kapitel, som gäller gränsöverskridande miljökonsekvenser. Enligt MKB-lagen ska kon-
taktmyndigheten sända MKB-programmet till miljöministeriet, som ska meddela Sverige 
om detta. Av meddelandet ska framgå uppgifter om projektet, eventuella gränsöverskri-
dande miljökonsekvenser, bedömningsförfarandet och väsentliga beslut med tanke på ett 
förverkligande av projektet samt en skälig tidsfrist inom vilken myndigheternas, medbor-
garnas och olika sammanslutningars eventuella meddelanden om deltagande i bedöm-
ningsförfarandet ska inlämnas till miljöministeriet. Miljöministeriet sänder också med-
delandet till utrikesministeriet för kännedom.  
 
Den planerade återvinningsterminalen placeras på industriområdet i Röyttä, där nu bl.a. 
Outokumpus Torneåfabriker samt annan industriell verksamhet finns. På basis av utred-
ningar vid den projektansvarigas övriga enheter samt konsekvenserna av de nuvarande 
verksamheterna på industriområdet i Röyttä har det preliminärt bedömts att konsekven-
serna av den planerade återvinningsterminalen kommer att beröra endast ett område 
mycket nära projektområdet. Influensområdet för Röyttä industriområde bedöms inte bli 
påtagligt större, så den projektansvariga ser inget behov av en internationell MKB-
bedömning.  
 
Finsk-svenska Gränsälvskommissionen grundades 1972. En ny Gränsälvsöverenskom-
melse mellan Finland och Sverige trädde i kraft 1.10.2010 och en ny Gränsälvskommiss-
ion tillsattes. Kommissionens främsta uppgift är att främja samarbetet mellan Finland och 
Sverige i vattenfrågor. Kommissionen utvecklar också miljösamarbetet i gränsälvsområdet 
samt utför uppgifter som föranleds av EU:s direktiv i anslutning till vatten. Avsikten med 
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gränsälvsöverenskommelsen är att trygga Finlands och Sveriges möjligheter att jämbör-
digt utnyttja gränsälvarna till fördel för gränstrakterna. Gränsälvskommissionen har rätt 
att fastställa eller förkasta planer eller program som rör vattenförvaltningsområdet. Kom-
missionen är skyldig att informera om aktuella frågor som rör Torne älvs vattenområde. 
Gränsälvskommissionen har rätt att ge utlåtande eller genom överklagan söka ändring i 
tillstånd för åtgärder som påverkar gränsälvarna eller kustvattenområdenas tillstånd. 
 

4.3.4 Informationsmöten för allmänheten 
 
Under miljökonsekvensbedömningen ordnas informationsmöten för allmänheten för att 
berätta för intressenterna om projektet och bedömningen. På informationsmötena kan in-
tressenterna framföra sina egna åsikter om bl.a. de konsekvenser och verksamheter som 
ska bedömas samt deras lokalisering.  
 
Informationsmöten för allmänheten ordnas både efter kungörelsen om bedömningspro-
grammet och efter kungörelsen om konsekvensbeskrivningen. Informationsmötet för all-
mänheten tillkännages i samband med kungörelsen om projektet och/eller med en separat 
annons i lokaltidningen. 
 

4.3.5 Respons 
 
Respons som framkommit på olika sätt (informationsmötena för allmänheten, svarsblan-
ketter, webben, tidningsskriverier m.m.) analyseras och beaktas i mån av möjlighet i pla-
neringen och beslutsfattandet. Responsen utnyttjas också i bedömningen av sociala kon-
sekvenser.  
 

4.4 Anknytning mellan planering och bedömningsförfarande 
 
Planeringen av återvinningsterminalen och förfarandet vid miljökonsekvensbedömning har 
anknytning till varandra. Den allmänna planeringen och anläggningsplaneringen av åter-
vinningsterminalen görs jämsides med miljökonsekvensbedömningen, vilket ger goda för-
utsättningar för den egentliga miljökonsekvensbedömningen, och miljökonsekvensbedöm-
ningen ger å andra sidan också information för planeringen av terminalen.  
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5. PROJEKTOMRÅDETS NUVARANDE TILLSTÅND 

5.1 Projektets läge 
 
Den planerade återvinningsterminalen placeras på ön Sellee i Röyttäområdet i Torneå 
cirka 8 km söder om Torneå stads centrum. Projektområdet ligger i omedelbar närhet av 
Outokumpus Torneåfabriker samt Röyttä hamn. Hamnen ligger söder om projektområdet 
och fabrikerna öster om området. Projektområdets areal är cirka 5 ha. Återvinningstermi-
nalens läge framgår av Figur 5-1. 
 

 

Figur 5-1. Läget för återvinningsterminalen och andra funktioner på Röyttäområdet.  

 
Outokumpu Shipping Oy finns söder om projektområdet i Röyttä hamn. Outokumpu 
Chrome Oy:s ferrokromfabrik finns i östra delen av fabriksområdet och Outokumpu Stain-
less Oy:s stålverk i fabriksområdets mellersta och norra del. På fabriksområdet finns där-
till flera bolag som är inriktade på metallåtervinning och tillverkning av biprodukter samt 
flera bolag som producerar andra tjänster. 
 

5.2 Naturmiljö 

5.2.1 Jordmån och berggrund 
 
På projektområdet har produkter från Outokumpus fabriker lagrats och på området har 
eventuellt gjorts utfyllnad, vilket det för närvarande inte finns närmare uppgifter om. 
 
Största delen av Röyttäområdet består av sandmorän och på moränens yta finns i allmän-
het ett  löst  skikt  som sköljts  ur av strandkrafterna. I  det lösa skiktet  saknas finmaterial  
nästan helt. Vid uddens spets finns vidsträckta områden som är utfyllda med jord. Fa-
briksområdet har till största delen ytbeläggning eller är bebyggt. (Maa ja Vesi Oy 2005) 
 
På basis av jordartskartor består projektområdets jordmån av sandmorän (Mr) / grusmo-
rän (GrMr). Norr om området finns mindre områden med grovmo (GMo) (Figur 5-2).  
 
Projektområdet ligger på ett område med landhöjningskust där landhöjningen är kraftig, 
cirka 8 mm/år. (Maa ja Vesi Oy 2005) 
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Figur 5-2. Jordartskarta över området.  

 
Torneåområdets berggrund hör till den s.k. Haparandaseriens djupbergarter, Kaakamo in-
trusion (ålder cirka 1,9 miljarder år). Haparandaseriens intrusioner genomtränger den så 
kallade nordbottniska skifferzonen på flera områden i Torneåtrakten. Områdena Röyttä 
och Nedertorneå norr om Röyttä består av diorit och delvis gabbro. Haparandaseriens 
djupbergarter är kalkalkaliska till sin kemiska sammansättning. På området har inte ob-
serverats några betydande krosszoner eller spricklinjer i berggrunden. (Maa ja Vesi Oy 
2005) 
 

5.2.2 Grundvatten 
 
De närmaste grundvattenområdena ligger cirka 8 km mot nordost (Figur 5-3). Det närm-
aste är Kyläjoenkangas grundvattenområde (1285109, klass III). Andra grundvattenom-
råden som lämpar sig för grundvattentäkt i närheten av Kyläjoenkangas grundvattenom-
råde är Laivakangas (1285110, klass II), Keltunmäki (1285140, klass II) och Lapinkula 
(1285103, klass II) grundvattenområden.  
 
Grundvattennivån varierar kraftigt beroende på plats och årstid, vilket är typiskt för mo-
ränjordar. På fabriksområdet i väster och norr har grundvattennivån varit +3,0…+7,3. På 
Selleeåsen är grundvattennivån av naturen högre. Fabriksområdets grundvatten rinner 
huvudsakligen ut i havet eller i avloppsvattenbassängerna som gränsar till havet. (Maa ja 
Vesi Oy 2005) 
 
Speciellt i närheten av avfallsområdena kontrolleras grundvattnet och dessutom renas det 
vatten som uppkommer på avfallsområdena. Inga påtagliga mängder lösta skadliga äm-
nen har upptäckts i  grundvattnet,  förutom på Sellee stängda avfallsområde norr om fa-
briksområdet, där grundvattnet är något förorenat av metaller från gasreningsdamm som 
deponerades på området på 1970- och 1980-talet. Det gasreningsdamm som deponerats 
på området avlägsnades från avfallsområdet sommaren 2008 och dammet har flyttats nå-
gon annanstans för behandling så att dess innehåll av metaller ska kunna utnyttjas. Vid 
samma tid inleddes också en sanering av grundvattnet med ISRM-teknik. På området har 
två reducerande barriärer (väggar) injicerats för att rena lakvattnet från avfallsupplaget, 
varvid löslig sexvärd krom (Cr(VI)) övergår i en oskadligare form och sedimenterar. Sane-
ringen följs upp kontinuerligt. (Pohjois-Suomen AVI 2012, Outokumpu Stainless Oy 2014) 
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Figur 5-3. Grundvattenområden närmast projektområdet. Projektområdets ungefärliga läge är 
angivet med en cirkel. 

 

5.2.3 Ytvatten 
 
Projektområdet ligger i Bottenvikens kustområde (84) (Figur 5-4) som är låglänt. Botten-
vikens kustzon präglas av sönderskuren strandlinje och många älvmynningar. Vattendju-
pet  är  på  stora  områden  mindre  än  10  meter.  Det  finns  rikligt  med  holmar,  skär  och  
grunda ställen i havsområdet. De flacka stränderna gör att den snabba landhöjningen 
märks extra tydligt. Bottenviksområdet skiljer sig från Finlands övriga havsområden på 
grund av den korta växtperioden och vattnets låga salthalt. Salthalten i området är cirka 
0,1–0,3 % (Uleåborgs universitet 2014). Organismerna i Bottenviken består därför också 
nästan enbart av sötvattensdjur och -växter. På grund av den stora vattenföringen i älvar-
na som mynnar ut i Bottenviken är även humusmängden i vattnet större än genomsnittet 
och vattnet är skiktat på vintern. (Pohjois-Suomen AVI 2012, Sito Oy 2013) 
 
Väster om ön Sellee rinner Torne älvs huvudfåra ut i Bottenviken. Kemi älv rinner ut i ha-
vet cirka 10 km öster om Outokumpus fabriker och vattenströmmen fortsätter i riktning 
mot området utanför Torneå. Torne älv och Kemi älv för årligen med sig sammanlagt cirka 
30 kubikkilometer älvvatten till området. Mängden utgör mer än en fjärdedel av den totala 
vattenmängden från de åar och älvar som rinner ut i Bottenviken. Vattnets huvudström-
riktning längst inne i Bottenviken är norrut vid den finska kusten och söderut längs den 
svenska kusten. De lokala strömmarna beror på bottnens och strandzonens morfometri, 
älvarnas vattenföring, vindförhållandena och variationerna i havsvattenståndet. Havsvat-
tenståndet i området varierar kraftigt och över ett stort område. Vattenståndet är i all-
mänhet som lägst på vårvintern–våren. (Pohjois-Suomen AVI 2012, Sito Oy 2013) 
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Figur 5-4. Projektområdets avrinningsområden. Projektområdets ungefärliga läge är angivet med 
en cirkel. 

 
Bottenvikens nordliga kustområde består av nio avrinningsområden samt 18 mellanområ-
den (Figur 5-4). Röyttä i Torneå ligger på mellanområde 84V161 i västra delen av kust-
området.  Bottenvikens  kustområde  omfattar  inom  landskapet  Lappland  453  km2 och 
sjöprocenten är 0. (Ekholm 1993)  
 
Enligt Finlands miljöförvaltnings klassificering hör det närmaste området utanför Torneå i 
fråga om allmän användbarhet till klassen nöjaktig och längre ut till klassen god. Havs-
vattnets  fysikalisk-kemiska  tillstånd  och  dess  variation  utanför  Röyttä  är  väl  kända,  för  
havsområdets vattenkvalitet och konsekvenserna av avloppsvattnet från bl.a. Outo-
kumpus Torneåfabriker kontrolleras på ett sätt som godkänts av både Finlands och Sveri-
ges miljömyndigheter. Torneåfabrikernas kontrollpunkter anges i följande figur (Figur 
5-5). 
 
Havsområdet fryser regelbundet till och isvintern varar ungefär sex månader. I Norra Bot-
tenviken sker islossningen vanligen först under senare delen av maj. Den regelbundna till-
frysningen och det kraftiga inflödet från älvarna åstadkommer ett skiktningsfenomen, där 
älvvattnet med sin lägre densitet samlas vid älvmynningarna och bildar ett skikt ovanpå 
havsvattnet under isen över ett  stort  område. Det här fenomenet kan märkas i  form av 
låga konduktivitetsvärden i ytvattnet i mars–april. Vid öppet vatten blandar vinden om 
vattnet så att vattenskikt av olika slag inte på samma sätt kan uppstå. Vid öppet vatten 
varierar andelen sött vatten i ytvattnet mycket, vilket märks då ytvattnet tidvis har höga 
och tidvis låga konduktivitetsvärden i augusti. Älvvattnets inverkan vid kusten är dock 
stor också vid öppet vatten. (Sito Oy 2013) 
 
Vattnet som älvarna för med sig förbättrar områdets vattenomsättning och omblandning 
och därmed också utspädningen av avloppsvatten. Å andra sidan för älvarna också med 
sig belastning ut i havet. Området längst inne i Bottenviken belastas av det som älvarna 
för med sig samt av Torneåfabrikerna, fabrikerna Stora Enso och Metsä-Fibre (tidigare 
Metsä-Botnia) i Kemi samt det renade avloppsvattnet från städerna Torneå, Haparanda 
och Kemi. Avrinningen via älvvattnet för dessutom med sig diffus belastning. Det kan vara 
stora årliga variationer i belastningen av näringsämnen och fast substans i älvarnas vat-
ten, främst beroende på skillnader i älvarnas vattenmängder. Punktbelastningen är unge-
fär lika stor varje år. (Sito Oy 2013) 
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Enligt resultaten från vattendragskontrollen år 2011 var vattnet utanför Torneå mycket 
klart och det fanns ytterst litet fast substans i vattnet. Syretillståndet var delvis gott på 
sommaren, i april var det nöjaktigt. Älvvattnets andel i april och juli var på basis av kon-
duktiviteten minst 90 %. I augusti var älvvattnets andel mindre. De totala fosforhalterna 
var små vid alla kontroller. Mängden växtplankton beskrivs av a-klorofyllhalterna som på 
sommaren huvudsakligen motsvarade eutroft vatten. Under åren 2009–2011 begränsades 
primärproduktionen i närheten av kusten av antingen fosfor eller både fosfor och kväve. 
Längre ute var kvävets betydelse som begränsande faktor något större än i närheten av 
kusten. Metallhalterna (krom, nickel, zink) utanför Torneå har varit betydligt lägre än 
gränserna i kvalitetskraven för hushållsvatten eller de letala halterna för regnbåge. (Sito 
Oy, 2013) 
 

 

Figur 5-5. Observationsplatser i den obligatoriska kontrollen av Outokumpu i havsområdet utan-
för Torneå och avloppsutsläppsplatser (Sito Oy 2013). 

 
De viktigaste fiskarterna utanför Torneå är lax, öring och vandringssik. Andra ekonomiskt 
viktiga fiskarter är lake, gädda och abborre. Torne älv är globalt sett en av Atlantlaxens 
största nuvarande lekälvar, Östersjöområdets viktigaste laxälv samt Finlands största för-
ökningsälv för havsöring. Torne älv är också Östersjöområdets största vattendrag med 
naturliga bestånd av lax och havsöring. Torne älv producerar numera cirka en tredjedel av 
alla naturliga laxyngel som vandrar ut i Östersjön. Den naturliga produktionen av öring är 
mycket  svag  och  de  havsvandrande  bestånden  är  akut  hotade.  Tillståndet  för  lax-  och  
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havsöringsbestånden i Torne älv följs årligen upp av Vilt- och fiskeriforskningsinstitutet. 
Som uppföljningsmetod används uppgifter om fiske- och fångststatistik som fås via fiske-
enkäter, analyser av prover från fångsten, mängden älvyngel som fås vid elektriskt fiske, 
ryssjfångst av vandringsyngel och ekolodning av laxar som vandrar upp i älven. (Sito Oy 
2013) 
 
Vandringssik vandrar upp för att leka i Torne älv på hösten. Romkornen, som är ned-
grävda i älvbottnen över vintern, kläcks följande vår och ynglen vandrar ut i havet under 
sommaren. Vandringen nedåt efter kläckningen har undersökts i Torne älv på vårarna 
2005–2008. Enligt undersökningen är det uppenbart att sikynglen vandrar aktivt på 
samma sätt som laxsmolt och de ger sig i väg på vandring först då alla behövliga fysiolo-
giska kriterier och miljökriterier är uppfyllda. Enligt den fiskeriekonomiska tilläggsutred-
ningen för MKB av Rajakiiri Oy:s vindkraftspark gör Bottenvikens vandringssik de längsta 
vandringarna av de finländska sikbestånden. Vandringen från lekälven till uppväxtområ-
dena kan gå ända till Ålands hav. Havsstadiet varar troligen i allmänhet från våren till föl-
jande års höst, men enligt försök med märkning vandrar åtminstone en del av dem upp 
för att leka redan samma års höst. Vandringssiken klassificeras som starkt hotad. (Sito 
Oy, 2013) 
 
I Bottenviken utanför Torneå bedrivs både husbehovsfiske och yrkesfiske. Yrkesfiskarnas 
fångster år 2007–2011 bestod främst av lax,  sik och siklöja.  Andra fiskar i  fångsten var 
bl.a. abborre, gädda, mört, lake, braxen, nors, id, gös, regnbåge och öring. Enligt uppgif-
ter som fåtts begränsas fisket av sälar, nedsmutsning av fiskeredskapen och fiskebe-
gränsningar. (Pohjois-Suomen AVI 2012, Sito Oy 2013) 
 

5.2.4 Vegetation, fauna och naturskydd 
 
Ön Sellee är till största delen bebyggd miljö som bearbetats av människor, så det finns 
endast litet miljö som är i naturtillstånd eller i naturliknande tillstånd. Vegetationen och 
faunan är kulturpåverkade och arterna är sådana som typiskt förekommer i industrimiljö. 
Trädbeståndet består främst av barrträd på momark och lövträd på de mest låglänta stäl-
lena.  Projektområdet  ligger  på  ett  område  som redan  är  delvis  röjt  och  endast  2  ha  av  
projektområdet består av skog.  
 
På projektområdet eller i dess omedelbara närhet finns inga skyddsområden. De närmaste 
skyddsområdena är Liakanjokis älvmynning som hör till  programmet för skydd av fågel-
vatten (Pajukari, Uksei, Alkunkarinlahti) (LVO120283) cirka 2–4 km mot nordost-öster 
samt Riihimäki naturskyddsområde (YSA128109) cirka 4 km öster om ön Pajukari. (Figur 
5-6). Vid stranden av Mustanlahti finns dessutom ett naturskyddsområde bestående av en 
havsstrandäng söder om Eskonletto (LTA207215) 3,5 km mot nordost från projektområ-
det. Bottenvikens nationalpark (KPU120021), som ligger i Bottenviken, finns på cirka 8 km 
avstånd. I Torne älvs nedre lopp vid Torneå stads centrum finns skyddsområden på privat 
mark (Torneå fågelskyddsområden, YSA120030) cirka 8 km norr om projektområdet.  
 
Största delen av ovannämnda objekt ingår i nätverket Natura 2000. De närmaste Natura-
områdena är Liakanjokis älvmynning (FI1301911, SPA/SCI), Bottenvikens nationalpark 
(FI1300301, SCI) och Torne älvs och Muonio älvs vattensystem (FI1301912, SCI).  
 
Torne älvs mynningsområde hör till Finlands nationellt viktiga (FINIBA) och internationellt 
viktiga (IBA) fågelområden. I avgränsningen av IBA- och FINIBA-områdena i Torne älvs 
mynningsområde ingår Naturaområdet Pajukari-Uksei-Alkunkarinlahti samt älvfåran som 
håller på att växa igen mellan fabriksområdet och Koivuluoto och älvfårans stränder. 
 
På det egentliga fabriksområdet finns veterligen inga värdefulla naturtyper eller andra 
värdefulla miljöhelheter (Pohjois-Suomen AVI 2012). 
 
Torneås viktigaste fågelhäckningsområden finns i skärgården, i Torne älvs mynningsom-
råde samt i Karunginjärvi skärgård och i eutrofa sjöar. Fågelbeståndets nuvarande till-
stånd på Röyttäområdet har utretts t.ex. i samband med Puuskaprojektet. Då konstatera-
des att det till största delen är måsfåglar som påträffades i södra delen av Röyttä. I upp-
följningen påträffades totalt 30 fågelarter. Områden med värdefullt fågelbestånd finns 
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nordost om projektområdet i Liakanjokis älvmynningsområde. Projektområdet har sanno-
likt liten betydelse med tanke på fågelbeståndet. 
 

 

Figur 5-6. Skyddsområden i närheten av projektområdet. Projektområdets ungefärliga läge är 
angivet med en cirkel. 

 

5.3 Samhällsstruktur och landskap 

5.3.1 Samhällsstruktur och markanvändning 
 
Ön Sellee, Röyttäområdet har redan länge använts av industrin, så det finns inte mera nå-
gon fast bosättning i området. Området hör enligt materialet som beskriver samhällsstruk-
turen till landsbygden som omger Torneå tätort. Den fasta bebyggelsen finns norr om pro-
jektområdet i Torneå tätort, i mindre och större byar samt längs Torne älv där det finns 
mycket fritidsbebyggelse. I väster på svenska sidan inom mindre än 10 km avstånd finns 
Haparanda kommun och på finska sidan finns grannstaden Kemi på cirka 17 km avstånd. 
 
Den planerade återvinningsterminalen placeras i närheten av Torneåfabrikerna och Röyttä 
hamn på ett område för industri och service (Figur 5-7). Det egentliga projektområdet lig-
ger på ett område med blandskog. En del av det har avverkats tidigare för den planerade 
användningen. Norra delen av Röyttäområdet har glest trädbestånd eller är lövskogsom-
råde. Bebyggelsen ökar mot Torneå centrum. Längre in på fastlandet domineras markan-
vändningen av jord- och skogsbruk och det finns också en stor andel myrar. 
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Figur 5-7. Områdets markanvändningsformer enligt materialet Corine 2006. Projektområdets un-
gefärliga läge är angivet med en cirkel. 

 

5.3.2 Planläggningssituation 
 
I landskapsplanen presenteras principerna för områdesanvändningen och samhällsstruk-
turen och där anvisas nödvändiga områden för utveckling av landskapet (Lapplands för-
bund 2014). Genom kommunplanläggningen preciseras planläggningen av områdena i ge-
neral- och detaljplaner. Syftet med generalplanen är enligt markanvändnings- och byggla-
gen (MBL 132/1999) att i allmänna drag styra samhällsstrukturen och markanvändningen 
i kommunen eller en del av den samt att samordna funktionerna.  
 
En detaljplan utarbetas för detaljerad arrangering av områdesanvändningen, byggande 
och utveckling. Syftet med en detaljplan är att anvisa behövliga områden för olika ända-
mål och att styra byggandet och annan markanvändning på det sätt som krävs med tanke 
på de lokala förhållandena, stads- och landskapsbilden, god byggnadssed, främjande av 
användningen av det befintliga byggnadsbeståndet och andra styrmål för planen. 
 
Landskapsplan 
 
I Lappland görs landskapsplanläggningen per ekonomisk region och Torneå hör till Västra 
Lapplands landskapsplans område (Figur 5-8). Miljöministeriet fastställde landskaps-
planen 19.2.2014. Planen har överklagats till Högsta förvaltningsdomstolen. I Västra 
Lapplands landskapsplan har avgörandet av principerna för områdesanvändningen och 
områdesreserveringarna baserats på Lapplands landskapsöversikt 2030 och Lapplands 
landskapsprogram 2011–2014. Avsikten med landskapsplanen är att den ska styra den 
kommunala planläggningen och annan områdesanvändning. 
 
Projektområdet och dess omgivning är i landskapsplanen utmärkt som regionalt viktigt 
område för industriverksamheter (T) (Tabell 5-1). Söder om projektområdet finns beteck-
ningen hamnområde (LS), som anger hamn- och kajområden samt områden för lager och 
terminaler i omedelbar anslutning till hamnverksamheten. I området kring ön Sellee finns 
några beteckningar för skyddsområde (SL) samt rekreations-/turismobjekt (rm). Hela 
Röyttäområdet är i landskapsplanen utmärkt som SEVESO-område. 
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Outokumpu Chrome Oy:s och Outokumpu Stainless Oy:s Torneåfabriker, Aga Oy Ab:s 
luftgasfabrik i Röyttä samt Neste Oil Oyj:s rederi och terminaler räknas som anläggningar 
som motsvarar SEVESO II-direktivet (96/82/EG) i Finland, och därför har konsulterings-
zoner för anläggningarna föreskrivits enligt direktivet. Torneåfabrikernas konsulteringszon 
omfattar  1,5  km som mäts  från  fabriksområdets  eller  tomtens  gräns.  Den  här  avgräns-
ningen är utmärkt i landskapsplanen. SEVESO II-direktivet gäller bekämpning av risk för 
storolycka. (TUKES 2013) 
 

 

Figur 5-8. Utdrag ur Västra Lapplands landskapsplan (Lapplands förbund 2012).  

 

Tabell 5-1. Centrala beteckningar i Västra Lapplands landskapsplan i projektområdets omgivning 
(Lapplands förbund 2012). 

 

Industriområde/-objekt 
Beteckningen avser ett regionalt betydelsefullt område med industrifunktioner. 

 

Jordbruksområden 
Beteckningen avser områden som är ämnade för i synnerhet jordbruk och vars åkrar man vill skydda 
mot sådana bestående förändringar som förorsakats av byggande och annan markanvändning och 
som försvårar idkandet av jordbruk. 

 

Hamnområde 
Beteckningen avser hamn- och kajområden samt lager- och terminalområden i omedelbar anslutning 
till hamnverksamhet. 

 

Område för tätortsfunktioner 
Beteckningen  avser  byggområden  som är  avsedda  för  boende  och  andra  tätortsfunktioner,  såsom 
centrumfunktioner, tjänster och industri, trafikledsområden som är mindre än huvudlederna, 
rekreations- och parkområden samt specialområden. 

 

Naturskyddsområde/-objekt 
Beteckningen  avser  områden  eller  objekt  som  skyddas  eller  är  avsedda  att  skyddas  enligt  
naturvårdslagen. 

 

SEVESO-områden 
Beteckningen avser en konsultationszon enligt SEVESO II-direktivet. 
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Landskapsplanen för vindkraft i Lapplands havs- och kustområde är en etapplan med av-
sikt att anvisa områden som lämpar sig för vindkraftsproduktion. Miljöministeriet fast-
ställde planen 16.6.2005. I landskapsplanen för vindkraft ingår havs- och kustområdena i 
Kemi,  Keminmaa,  Simo  och  Torneå.  Söder  om  Röyttä  har  ett  område  för  vindkraftverk  
anvisats (tv 2281, Röyttä Torneå). (Lapplands förbund 2004) 
 
 
Generalplan 
 
Området hör till området för Torneå generalplan 2021 (Figur 5-9) (Torneå stad 2009). 
Torneå generalplan 2021 styr utvecklingen av stadens samhällsstruktur, markanvändning 
och trafiknät. 
 
I generalplanen är Röyttä utmärkt som område för industriverksamheter med betydande 
miljökonsekvenser (TT) där man vill placera industriella arbetsplatsområden och industri-
verksamheter som ger upphov till miljöstörningar (Tabell 5-2). Röyttä hamn är utmärkt 
som hamnområde (LS) och i havsområdet som omger hamnen finns båt- och fartygsfarle-
der utmärkta. I omgivningen finns flera områden med småbåtshamnar, bl.a. Pukulmi och 
Koivuluoto. I omgivningen kring Röyttä finns flera tv-beteckningar som anger område i 
behov av planering för vindkraftverk samt ett större område för vindkraftverk. 
 
Puuluotos närmaste bostadsområde är anvisat som småhusdominerat bostadsområde. 
Väster och norr om projektområdet intill Torne älv samt vid stranden av Bottenviken finns 
områden för fritidsbostäder (gult) och områdena med beteckningen R-1 är reserverade för 
fritid och turism. Området norr om projektområdet är anvisat som skyddsgrönområde 
(mörkt turkos), dessutom finns i någon mån områden för idrotts- och rekreationsanlägg-
ningar (klargrönt) anvisade på området, t.ex. på Prännärinniemi.  
 
Skyddsområdet vid Liakanjokis älvmynning är i generalplanen utmärkt med skyddsområ-
desbeteckning (SL). På fabriks- och hamnområdet finns dessutom sl-beteckningar, alltså 
förekomster av skyddade eller nära hotade växter eller djur. Området mellan bostadsom-
rådet i Puuluoto och fabriksområdet är utmärkt som luo-område, dvs. område som är sär-
skilt viktigt för naturens mångfald. På ön Talja finns beteckning för fornminne (sm) och i 
närheten av Röyttä hamn finns flera skyddade byggnadsobjekt som är mycket värdefulla 
på landskapsnivå eller lokalt (turkos kvadrat). 
 
Röyttäområdet är i generalplanen avgränsat som SEVESO II-konsulteringszon (seveso). 
Med beteckningen anvisas konsulteringszonen enligt Seveso II-direktivet vid en produkt-
ionsanläggning som hanterar och lagrar farliga kemikalier. Den noggranna planeringen av 
konsulteringszonen kring en anläggning som använder eller lagrar farliga kemikalier bör 
göras särskilt omsorgsfullt. I konsulteringszonen tillåts obetydlig kompletterande byggnat-
ion efter prövning av den aktuella situationen. Vid planering av funktioner som medför 
risk för storolyckor inom zonen bör man i samband med planläggningen begära utlåtande 
av kommunens brand- och räddningsmyndighet samt vid behov av Säkerhetsteknikcen-
tralen (TUKES). 
 
I generalplanen anges att högvatten ska beaktas. Enligt bestämmelserna i generalplanen 
ska  byggnadsdelar  som  är  känsliga  för  fukt  placeras  minst  0,5  m  högre  än  det  högsta  
högvattenstånd som beräknas inträffa en gång på 100 år (HW 1/100), om inte utredning-
ar som blir färdiga efter att planen godkänts visar annat, eller om den myndighet som be-
viljar bygglov på grund av förhållandena inte kräver att byggnaden ska placeras högre. 
Om ovannämnda bygghöjd någon gång har överskridits (översvämning på grund av is-
propp) ska denna höjd anses vara avgörande vid beslut om lägsta bygghöjd. Byggnadsde-
lar som är känsliga för fukt och ska byggas på havets strandområde ska byggas på en 
höjdnivå av minst +2,30 m enligt N60-systemet. 
 



32 
 
 
 

 

 

Figur 5-9. Utdrag ur Torneå generalplan 2021 (Torneå stad 2009). 

 

Tabell 5-2. Viktiga beteckningar i generalplanen i projektområdets omgivning (Torneå stad 
2009).  

 
OMRÅDE FÖR INDUSTRIVERKSAMHETER MED BETYDANDE MILJÖKONSEKVENSER 
Vi vill att industriella arbetsplatsområden placeras på området. 
Därför bestämmer vi att industriverksamheter som orsakar miljöstörningar detaljplaneras i Röyttä. 

 
HAMNOMRÅDE 
Röyttä 

 
SKYDDSGRÖNOMRÅDE 
Röyttä 

 
OMRÅDE FÖR IDROTTS- OCH REKREATIONSANLÄGGNINGAR 
Pohjan stadion, Näränperä, Länsiranta, Kokkokangas, Puuluoto, Pukulmi, Arpela, travbanan med 
dess närområden, preciseringsområdenas ridstall och deras fält. 
 
Vi vill att områdena ska utvecklas som områden för rekreations- och fritidscentra. Områdena ska 
skötas så att de blir trivsamma och attraktiva. På områdena kan byggas byggnader och 
konstruktioner som betjänar idrotts- och rekreationsverksamhet. 

 
OMRÅDE FÖR FRITIDSBOSTÄDER 
Platser för fritidsbostäder på Oravaisensaari, Sumisaari, Ruissaari, Kenttäsaari, Tanskinsaari, 
Teppolansaari och området söder om Kukkolankoski samt det centrala stadsområdet. 
 
Vi vill att de befintliga områdena för fritidsbostäder förtätas så att de förblir trivsamma områden 
för fritidsboende. Därför ska en ny byggplats ha en areal på minst 3000 m2. 

 
 
Detaljplan 
 
Projektområdet ligger på detaljplaneområdet Röyttä Puuska 2 (Torneå stad 2014a) som 
trädde i kraft 17.4.2014. I planen är projektområdet utmärkt som kvartersområde för in-
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dustri- och lagerbyggnader (T/Kem-1) där det går att också placera anläggningar för till-
verkning och lagring av kemikalier och delvis kvartersområde för industri- och lagerbygg-
nader (T-1) (Figur 5-10, Tabell 5-3). Med grön EV-beteckning finns skyddsgrönområde 
anvisat. 
 

 

Figur 5-10. Röyttäområdets detaljplanerade områden (Torneå stad 2014a). Projektområdet ligger 
på område 17. Röyttä ”Puuska 2”. 

 

sk-1, sr-2 sr-2 

Prännärinniemi  
stranddetaljplan 

17. Röyttä ”Puuska 2” 

Leppikari  
stranddetaljplan 

17. Röyttä 
 

17. Röyttä ”Repola-Puotikari” 
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Tabell 5-3. Viktiga beteckningar i detaljplanen i projektområdets omgivning (Torneå stad 2002). 

 
Kvartersområde för industri- och lagerbyggnader. 

 
Kvartersområde för industri- och lagerbyggnader. 
Möjliggör också behandling och slutdeponering av avfall och biprodukter samt byggande av 
underjordiska byggnader och konstruktioner. 

 
Område för industri- och lagerbyggnader där en betydande anläggning för tillverkning eller 
lagring av farliga kemikalier finns/får placeras. Möjliggör också behandling och 
slutdeponering av avfall och biprodukter samt byggande av underjordiska byggnader och 
konstruktioner. 

 
Skyddsgrönområde. 

 
Rekreationsområde. 

 
Kvartersområde för fritidsbostäder. 

 
Kvartersområde för sammanslutningars fritidsbostäder. 

 
Område eller områdesdel med viktig stads- eller bybild. 
Nybyggnation ska anpassas till det skyddade byggnadsbeståndet. 

 
Byggnad som ska skyddas. 
Arkitektoniskt, historiskt eller stadsbildsmässigt värdefull byggnad enligt MBL 57  § 2 mom. 
Byggnaden får inte rivas utan tvingande skäl. I byggnaden får inte vidtas sådana 
reparations- eller ändringsarbeten som förstör fasadernas, yttertakens eller trapphusens 
arkitektoniska, historiska eller stadsbildsmässigt stora värde. 

 
Söder om projektområdet finns både sk-1-beteckning, alltså område eller områdesdel som 
är viktig med tanke på stads- eller bybilden, och sr-2-beteckning för byggnader som ska 
skyddas. Det är fråga om Röyttäs tidigare skola och den helhet som byggnaderna i dess 
närhet bildar. Sydväst om projektområdet finns dessutom Röyttäs tidigare sjöbevaknings-
station och dess omgivning. Sjöbevakningsstationen har skyddsbeteckning (sr-2) i detalj-
planen. 
 
Prännäri stranddetaljplan gäller på området Prännärinniemi väster om projektområdet. 
Området har anvisats som kvartersområde för fritidsbostäder samt fritidsbostäder för 
sammanslutningar. För området söder om projektområdet gäller Röyttäs detaljplan ”Re-
pola–Puotikari”. 
 
Sydväst om projektområdet pågår en detaljplaneändring för Puotikari båthamn. Närmare 
bestämt gäller detaljplaneändringen båthamnsområdet (LV) i stadsdelen Röyttä i Torneå 
stad samt därtill hörande skyddsgrönområde (EV). 
 

5.3.3 Landskap och kulturmiljö 
 
I indelningen i landskapsprovinser hör Torneå till landskapsprovinsen Nordbotten–
Lappland och inom den till delområdet Keminmaaregionen (Miljöministeriet 1993). Beträf-
fande landskapstyp hör Torneå till Nedre Torne älvdal och Torneå kust som domineras av 
Torne älv. Landskapet i området är ett låglänt älvmynningsområde där landskapet kraftigt 
påverkas av landhöjningen. Torne älvs mynningsområde förskjuts kontinuerligt söderut till 
följd av landhöjningen. För tusen år sedan låg älvmynningen ännu nedanför Kukkolanko-
ski. (Muhonen & Savolainen 2013)  
 
Nedre Torne älvdal och Torneå kust är ett låglänt och mycket bördigt område präglat av 
sandhaltiga älvavlagringar. Mot inlandet förändras terrängen till ett flackt landskap med 
moränkullar och myrar och genomskuret av många små älvar. Låga moränöar och öppen, 
flack landskapsbild är typiska för havsområdet utanför Torneå. (Muhonen & Savolainen 
2013) 
 
Torne älv har genom tiderna varit en viktig trafikled och handelsled. Bebyggelsen och livet 
i Torne älvdal är starkt koncentrerat kring Torne älv och det har uppkommit bandliknande 
byar längs stränderna.  
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Landskapsbilden mot havet domineras av Torneåfabrikernas höga byggnader (Figur 5-11), 
de högsta av dem 60 m höga, samt bassäng-, lagrings- och deponeringsområden i anslut-
ning till  dem. Längre in mot land, från Torneå stad sett,  påverkar fabrikerna landskapet 
betydligt mindre och längre bort kan bara de högsta fabriksbyggnaderna urskiljas. När-
landskapet i Röyttä domineras av fabriks- och hamnområdet.  
 

 

Figur 5-11. Flygfoto av Röyttäområdet (Maa ja Vesi Oy 2005). I förgrunden finns hamnen och 
bakom breder det övriga fabriksområdet ut sig. 

 
På projektområdet finns inga objekt som har värdefullt kulturarv eller är av riksintresse 
(Figur 5-12). Närmaste landskapsobjekt som är av riksintresse är Torne älvdal, som kan 
anses vara ett betydelsefullt område för hela landets kultur- och näringshistoria. I Torne 
älvdal finns rikligt med fasta fornlämningar och de äldsta byarna etablerades på de nuva-
rande platserna redan på medeltiden. Torne älvdal förenas av gemensam kulturhistoria på 
båda sidorna om gränsen. I den landskapsutredning för södra och mellersta Lappland som 
blev  färdig  år  2013  (Muhonen  &  Savolainen)  föreslås  att  området  längs  Liakanjoki,  som 
representerar bosättningen längs älven i Torne älvs mynningsområde, ska betraktas som 
ett värdefullt landskapsområde av intresse på landskapsnivå. 
 
Byggda kulturmiljöobjekt finns i Torneå centrum eller längre in i landet. Avståndet till 
närmaste objekt, Nedertorneå kyrka, är över 5 km. RKY-objekt i Torneå är utöver Neder-
torneå kyrka också den gamla gränsens råmärken i Kemi och Torneå, Kukkolankoski fis-
keplats, Bottenvikens fiskehamnar och fiskebaser, Österbottens strandväg, Struves meri-
dianbåge, Torneå järnvägsstation, Torneå kyrka och rådhus med omgivningar samt trä-
huskvarteren vid gatorna Rantakatu och Keskikatu. (Museiverket 2009) 
 
I närheten av projektområdet finns två lokala kulturobjekt. I västra delen av udden 
Röyttä, sydväst om projektområdet på cirka 1 km avstånd finns Röyttäs tidigare sjöbe-
vakningsstation och dess omgivning. Stationen byggdes vid 1800–1900-talsskiftet. Objek-
tet är av kulturhistoriska orsaker utmärkt som skyddat i detaljplanen. Cirka 500 m söder 
om  projektområdet  finns  dessutom  Röyttäs  tidigare  lågstadieskola.  På  dess  gårdsplan  
finns två byggnader som i detaljplanen är utmärkta som skyddade. (Sito Oy 2013) 
 
På området finns inga fornminnen. Beståndet av fornlämningar i Röyttäområdet invente-
rades två gånger på 1990-talet av Uleåborgs universitet och Tornedalens museum. Områ-
dets tidigare fynd såsom jungfrudanser och stenrösen som blivit övervuxna påträffades 
inte vid inventeringen, vilket innebär att de har förstörts under de senaste hundra åren i 
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samband med olika byggprojekt. (Maa ja Vesi Oy 2005) I Torneå stads generalplan finns 
beteckningen fornminne söder om udden Röyttä (planbeteckning sm).  
 

 

Figur 5-12. Kulturmiljöobjekt och landskapsområden i projektområdets omgivning. Projektområ-
dets ungefärliga läge är angivet med en cirkel. 

 

5.3.4 Näringsliv och service 
 
Den ekonomiska regionen Kemi–Torneå är statistiskt sett ett av de mest industrialiserade 
områdena i Finland. Cirka 26 % av områdets arbetsplatser finns i industrin och området är 
landets sjätte största exportindustricentrum. De största industrianläggningarna är Outo-
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kumpu Stainless Oy:s fabriker i Torneå, Stora Enso Oy:s fabriker i Veitsiluoto och Metsä-
Fibres fabriker i Kemi. (Maa ja Vesi 2005) 
 
Torneå är en livlig gränsstad med stark utveckling. Tillsammans med Haparanda i Sverige 
bildar den en internationell tvillingstad vid gränsen mellan två länder. I tvillingstaden Tor-
neå-Haparanda finns cirka 12 500 arbetsplatser. De största arbetsgivarna är bl.a. Outo-
kumpu, städerna Torneå och Haparanda, Norrbottens läns landsting, Kemi-Tornedalens 
utbildningssamkommun Lappia, Nanso Group samt IKEA. (Torneå stad 2014b)   
 
Röyttä är ett industriområde och därför har bebyggelsen och servicen flyttat eller flyttats 
bort från området. På närmaste bostadsområde, i Puuluoto, finns ingen annan service än 
sådant som har att göra med idrott och fritidsverksamhet. Största delen av områdets ser-
vice är koncentrerad till Torneå centrum eller tätortsområdet cirka 8 km från projektområ-
det. 
 

5.4 Människornas levnadsförhållanden och trivsel 

5.4.1 Trafik 
 
Vägen Kromitie (regionalväg 922) leder till Röyttäområdet. Kromitie startar från Torneå 
centrum från Luotomäki rondell och fortsätter ända till Röyttä hamn. Kromitie löper öster 
om projektområdet. I södra delen av projektområdet finns en anslutning till området.  
 
Enligt kartor över trafikmängder år 2013 (Lapplands NTM-central 2013) består den totala 
trafikmängden på Kromitie till Röyttä av 3 805–6 168 fordon/dygn (Figur 5-13). Mängden 
tung trafik har en variation på 316–609 fordon/dygn. Efter Torneå centrum är mängden 
tung trafik 609, vid Pirkkiö fabriksområde 514 och i Röyttä 316 fordon/dygn. Den tunga 
trafikens andel i närheten av Torneå centrum är 9,9 % och i Röyttä 8,3 %. 
 

 

Figur  5-13.  Total  trafik  samt  mängden  tung  trafik  i  Torneåområdet  (Lapplands  NTM-central  
2013). 

 
Till Röyttä leder också en järnväg som i Röyttäområdet löper öster om Kromitie. Järnvägen 
fortsätter till hamnen. Till fabriksområdet leder dessutom egna sidospår. Korsningen mel-
lan järnvägen och Kromitie är en plankorsning.  
 
Trafiken till och från Torneåfabrikerna består av råvaru- och produkttransporter samt per-
sontrafik (vid fabrikerna arbetar över 2 000 personer). Materialtransporterna fördelas på 
tre grupper: sjö-, järnvägs- och landsvägstrafik. Import av råvaror och export av färdiga 
produkter sker främst sjövägen och per järnväg. På fabriksområdet leds tung trafik, per-
sontrafik och gång- och cykeltrafik i regel via olika vägar. Den tunga trafiken till området 
löper längs Kromitie och persontrafiken samt gång- och cykeltrafiken till fabriksområdet 
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längs Terästie. Trafikmängderna vid Torneåfabrikerna år 2003 anges i följande tabell 
(Tabell 5-4). (Maa ja Vesi Oy 2005) 

Tabell 5-4. Trafikmängder vid Torneåfabrikerna år 2003 (Maa ja Vesi Oy 2005).  

Transportenhet Mängd år 2003 Kemikalietransporter Mängd år 2003 

Fartyg 332 st Tågvagnar 588 st 

Tunga fordon 470 st/dygn Tunga fordon 5 870 st 

Personbilar 4 700 st/dygn   

Tåg 8 st/dygn   

Tågvagnar 25 290 st   

 
Röyttä hamn består av fem godskajer samt en gaskaj. Till hamnen levereras främst åter-
vinnbart stål, kalksten, koks, gasol och ferronickel. Den viktigaste exportvaran är stålpro-
dukter. (Maa ja Vesi Oy 2005) 
 

5.4.2 Buller och vibrationer 
 
Omgivningsbullret från Torneå stålverk samt det totala bullret från övriga verksamheter 
på fabriksområdet utreddes år 2008. Då gjordes bullermätningar på området och bullret 
från verksamheten på området modellerades. Bullret från verksamheten mättes på går-
den vid strumpfabrikens stuga (fritidsbostad) i Prännärinniemi vid tre olika tidsperioder 
och vid alla dessa mätningar blev resultatet LAeq 47 dB. Resultatet av beräkningsmodellen 
vid mätpunkten var också cirka 47 dB. (Promethor 2008) Enligt bullerutredningen år 2008 
har bullernivån på projektområdet en variation på 55…50 dB (Figur 5-14). 
 

 

Figur 5-14. Medelljudnivå LAeq för bullret från industriområdet och trafiken dagtid (vänster, kl. 7–
22) och nattetid (höger, kl. 22–7) i nuvarande situation (Promethor 2008).  

 
Omgivningsbullret från Torneåfabrikerna utreddes på nytt år 2013 (APL Systems). En 
långvarig mätning av omgivningsbuller gjordes vid nio mätpunkter, av vilka den västlig-
aste låg på Prännärinniemiområdet cirka 500 m nordväst om Kuusakoski Oy:s projektom-
råde.  Vid  mätningarna  år  2013  noterades  att  det  direkta  riktvärdet  för  bullernivån  50  
dB(A) överskreds i Prännärinniemi både dagtid och nattetid 2 gånger. Långtidsmålvärdet 
på 45 dB(A) överskreds 6 gånger dagtid och 7 gånger nattetid. Verksamheten vid fabriken 
var med några undantag normal vid mätningstidpunkten, men vindhastigheten förstärkte 
spridningen av bullret från fabriksområdet till Prännärinniemi. 
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I bullerutredningens sammandrag (APL Systems 2013) konstateras att avlägsnande eller 
dämpning av enstaka bullerkällor inte nämnvärt påverkar den totala bullernivån i omgiv-
ningen. Även om många bullerbekämpningsåtgärder vidtas blir effekten i omgivningen li-
ten, eftersom det finns många jämnstarka bullerkällor på fabriksområdet. 
 

5.4.3 Luftkvalitet 
 
Luftkvaliteten i Torneå utreddes av Meteorologiska institutet år 2012 (2012a) och mät-
ningar gjordes i både Torneå centrum och Näätsaari, som ligger cirka 5 km norr om Ku-
usakoski Oy:s projektområde (Figur 5-15). Enligt utredningen noterades de högsta vär-
dena för partikelhalten i  Torneå typiskt varje år under den dammiga perioden på våren, 
beroende på vädret i mars–maj. Partikelhalterna i Torneå centrum är under största delen 
av året av samma storleksordning som i t.ex. Uleåborg eller Karleby. Halterna av inand-
ningsbara partiklar följer speciellt i Torneå centrum biltrafikens rytm och är högre på var-
dagarna än på veckosluten. I Näätsaari är halterna lägre än i centrum, men vid båda mät-
punkterna var dygns- och årsvariationerna för inandningsbara partiklar lägre än de nedre 
utvärderingströsklar som anges i förordningen om luftkvaliteten (SRF 38/2011). (Meteoro-
logiska institutet 2012a) 
 
Meteorologiska institutet (2012b) har genom beräkning av spridningsmodeller utrett hur 
utsläppen från Outokumpu Stainless Oy:s fabriker i Torneå påverkar luftkvaliteten. I ut-
redningen undersöktes utsläppen av kväveoxider, svaveldioxid och partiklar. Det modelle-
rade materialet jämfördes med mätningarna av inandningsbara partiklar (PM10) i Näätsaari 
under åren 2011–2012 (se ovan Meteorologiska institutet 2012a). Mätresultaten represen-
terar halterna av utsläpp från flera olika utsläppskällor (trafik, hamn, fjärrtransportnedfall, 
trafiken i Näätsaari och sandfält), så resultaten av mätningen och modelleringen är inte 
helt jämförbara (Tabell 5-5). I både Torneå centrum och Näätsaari förekom vid sydlig och 
sydostlig vind förhöjda halter av inandningsbara partiklar, av vilka en del kan ha kommit 
från Outokumpus fabriksområde (Meteorologiska institutet 2012a).  

Tabell 5-5. De högsta halterna av finpartiklar som uppmätts i Näätsaari i Torneå och modellerats 
för mätpunkten år 2011 (Meteorologiska institutet 2012b). De modellerade halterna beskriver 
endast påverkan från Outokumpus fabriker. 

Partikelhalt (µg/m³) Gränsvärde eller  
riktvärde 

Näätsaari  
uppmätt 

Näätsaari  
modellerat 

Högsta årsmedeltal för PM10  40 10 0,07 
Högsta halt jämförbar med 
dygnsriktvärdet för PM10  

70 40 0,6 

Högsta halt jämförbar med 
dygnsgränsvärdet för PM10  

50 19 0,2 

 
I utredningen år 2012 (Meteorologiska institutet 2012b) konstaterades att de halter som 
fabrikskomplexet ger upphov till underskrider gällande hälsoeffektbaserade rikt- och 
gränsvärden enligt modellberäkningarna. Dessutom underskrider halterna de kritiska ni-
våer som är uppställda för att skydda naturen och ekosystemen. Utsläppen från fabrikens 
normala drift försämrar inte påtagligt områdets luftkvalitet och utsätter inte människorna 
för någon betydande tilläggsexponering av luftföroreningar. 
 

5.4.4 Boende och rekreation 
 
Närmaste bostadsområde, Puuluoto, ligger cirka 2,5 km nordost om området, men det 
finns också fast bebyggelse i Prännärinniemi 0,5 km väster om projektområdet. Näätsaari 
och Pirkkiö bostadsområden ligger på tätortsområde och avståndet dit är cirka 5 km. En-
ligt Lantmäteriverkets terrängdatabas (databasen uppdaterades senast år 2010) finns sö-
der om projektområdet två ensamma bostadsbyggnader i närheten av fabriksområdet och 
hamnen. På Röyttäområdet finns dock inte mera några bostäder. 
 
Närmaste fritidsbostadsområden är Prännärinniemi 0,5 km väster om området och Si-
kosaari 1,0 km norr om området. I Prännärinniemi finns närmaste fritidsbyggnad knappt 
400 m från projektområdet. Andra fritidsbostadsområden längs Torne älv är öarna Leppi-



40 
 
 
 

 

kari  och Pukulmi cirka 2 km nordväst om området.  I  väster,  på svenska sidan, finns ön 
Tirro med fritidshus på mindre än 1,5 km avstånd från projektområdet.  På de närmaste 
fritidsbostadsområdena finns sammanlagt över 50 stugor. Andra fritidsbostadsområden på 
andra sidan om fabriksområdet, i öster, är Koivuluoto och Koivuluodonletto.  
 
På Puuluoto bostadsområde finns områden för idrott och fritidsverksamhet, bl.a. sportpla-
ner.  Närmaste  särskilda  objekt  såsom skolor  och  daghem finns  på  cirka  5  km avstånd  i  
Näätsaari och Pirkkiö. Inom närområdet finns inga åldringshem eller andra särskilda ob-
jekt. På Alkunkarinlahti naturskyddsområde finns dessutom en naturstig, vindskydd för 
övernattning samt fågeltorn och i Prännärinniemi en badstrand och vindskydd för över-
nattning. I Koivuluodonletto finns fiskehamn och nära Näätsaari en båthamn.  
 
Rekreations- och husbehovsfiske, yrkesfiske och andra båtfärder är mycket vanliga på de 
närbelägna havsområdena. I närheten av kusten och längre ute till havs bedrivs yrkesfiske 
(Maa ja Vesi 2005). 
 

 

Figur 5-15. Läget för fast bebyggelse och fritidsbebyggelse i projektområdets omgivning samt fri-
tids- och rekreationsområden i närområdet.  
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6. KONSEKVENSER SOM SKA BEDÖMAS SAMT BE-
DÖMNINGSMETODER 

6.1 Konsekvenser som ska bedömas 
 
I miljökonsekvensbedömningen bedöms konsekvenserna av den planerade återvinnings-
terminalen på det sätt och med den noggrannhet som MKB-lagen och -förordningen krä-
ver. I MKB-förfarandet bedöms hur projektets funktioner direkt och indirekt påverkar 
(Figur 6-1): 
 människornas hälsa, levnadsförhållanden och trivsel 
 jord, vatten, luft, klimat, växtlighet, organismer samt växelverkan mellan dessa och 

naturens mångfald, 
 samhällsstruktur, byggnader, landskap och kulturarv,  
 utnyttjande av naturresurser samt  
 växelverkan mellan ovannämnda faktorer. 

 

 

Figur 6-1. Miljökonsekvenser som ska bedömas.  

 

6.2 Förslag till avgränsning av det influensområde som under-
söks 

 
Det område som ska undersökas i samband med miljökonsekvensbedömningen definieras 
så stort att inga kännbara miljökonsekvenser kan antas uppkomma utanför det under-
sökta området. Om det dock under bedömningsarbetet framkommer att någon miljökon-
sekvens har större influensområde än vad man förutsett, bestäms storleken på det om-
råde som ska undersökas för den aktuella konsekvensen på nytt enligt de nya fakta som 
framkommit. Den egentliga definieringen av influensområdena görs i samband med miljö-
konsekvensbeskrivningen på basis av de utredningar som görs under bedömningsarbetet 
och resultaten av dem. 
 
Av det planerade projektets direkta konsekvenser omfattar inverkan på luftkvaliteten 
samt buller i allmänhet det största området. Konsekvenserna för luftkvaliteten bedöms 
inom ungefär en kilometers radie från projektområdet. En preliminär avgränsning av det 
område  som  ska  undersökas  beskrivs  här  enligt  den  mest  omfattande  direkta  inverkan  
(Figur 6-2). Många konsekvenser gäller ett betydligt mindre område nära det planerade 
projektområdet. De sociala konsekvenserna bedöms utgående från den förändring som är 
specifik för dem, varvid influensområdet varierar. Beträffande landskapet är influensom-
rådet det område inom vilket förändringen kan ses,  för  damm är det speciellt  närområ-
dena, för service närområdenas service, för näringsverksamhet sådana företag som har 
verksamhet i närheten osv. Influensområdena preciseras i samband med bedömningen. I 
projektets nollalternativ undersöks ett lika stort område som för det egentliga projektal-
ternativet.  
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Figur 6-2. Förslag till avgränsning av influensområdet.  

 

6.3 Konsekvenser för naturmiljön 

6.3.1 Jordmån och berggrund 
 
Projektets konsekvenser för jordmån och berggrund bedöms som expertbedömningar. 
Bedömningen baseras på uppgifter om projektområdets jordmån och berggrund. Som ut-
gångsinformation används grundkartor och jordartskartor samt tillgängliga geotekniska 
undersökningar på området. I bedömningen utnyttjas också resultaten av de geotekniska 
undersökningar som ska göras i planeringsfasen. Konsekvenser för jordmånen uppkom-
mer under byggtiden. Konsekvenser för jordmånen under driften förhindras genom att 
täta fältkonstruktioner byggs.  
 

6.3.2 Grundvatten 
 
Projektets konsekvenser för grundvattnet bedöms som expertbedömningar. Som utgångs-
information används grundkartor, geodata, eventuella grundvattenundersökningar samt 
kontrollresultat. I miljökonsekvensbedömningen bedöms grundvattnets strömningsrikt-
ningar och därigenom spridningen av eventuella skadliga ämnen på området samt konse-
kvenserna för känsliga platser såsom grundvattenområden. Det antas dock att  de isole-
ringskonstruktioner som ska byggas i projektet förblir hela och att inga skadliga ämnen 
kommer ut i marken. 
 

6.3.3 Ytvatten 
 
Konsekvenserna för ytvattnet bedöms speciellt på basis av undersökningar av avrinning-
en, som ger information för bedömning av konsekvenserna för bl.a. känsliga ytvatten-
objekt. I bedömningen utnyttjas tillgänglig information såsom tidigare gjorda utredningar, 
kontrollresultat och miljöförvaltningens databaser. Områdets vattendragsbelastning be-
döms på basis av kontrollresultaten för Kuusakoski Oy:s andra enheter som är i drift. Ut-
gående från dessa och det mottagande vattendragets egenskaper bedöms hur belastning-
en av vattendraget till följd av projektet påverkar vattenkvaliteten och organismerna.  
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6.3.4 Vegetation, fauna och naturskydd 
 
Ön Sellee är till största delen bebyggd miljö som bearbetats av människor, så det finns 
endast litet miljö som är i naturtillstånd eller i naturliknande tillstånd. Vegetationen och 
faunan är kulturpåverkade och arterna är sådana som typiskt förekommer i industrimiljö. 
Projektet placeras på ett bebyggt industriområde. Som hjälp för bedömningen används de 
utredningar som gjorts, information från litteraturen och andra utredningar. Naturutred-
ningar anses inte vara nödvändiga.  
 
Projektets konsekvenser för naturskyddet bedöms på basis av befintlig information. I kon-
sekvensbeskrivningen granskas speciellt läget för objekt med värdefulla naturvärden (bl.a. 
naturskyddsområden) i närheten av projektområdet och det bedöms hur projektet eventu-
ellt påverkar dessa. 
 

6.3.5 Utnyttjande av naturresurser och avfallshantering 
 
Projektets konsekvenser för avfallshanteringen och utnyttjandet av naturresurserna är 
bl.a. att avfall utnyttjas och att jungfruliga naturresurser sparas. Projektets konsekvenser 
för den regionala avfallshanteringen granskas utgående från nationella program (Riksom-
fattande avfallsplan till år 2016, VALTSU) samt regionala program (Lapplands regionala 
avfallsplan till år 2020).  
 

6.4 Konsekvenser för samhällsstrukturen och landskapet 

6.4.1 Samhällsstruktur och markanvändning 
 
Projektplanen jämförs med det planerade anläggningsområdets och de omgivande områ-
denas nuvarande markanvändning och utgående från detta bedöms projektets konse-
kvenser för projektområdets markanvändning. I bedömningen fästs särskild vikt vid ob-
jekt som finns i närheten av projektområdet och som kan antas vara känsliga för stör-
ningar från projektet (framför allt bostads- och rekreationsområden, skolor och daghem). 
Dessas läge och avstånd från projektområdet åskådliggörs med hjälp av kartor där även 
områdets andra former av markanvändning anges. 
 

6.4.2 Planläggningssituation 
 
I samband med bedömningen preciseras områdets nuvarande planläggningssituation och 
anhängiga planer samt projektplanens eventuella inverkan på planläggningen. Komplette-
rande information fås från Torneå stad, landskapsförbundet och kartor. Situationen åskåd-
liggörs genom kartgranskning.  
 

6.4.3 Näringsliv och service 
 
Projektets största inverkan på näringsverksamheten infaller huvudsakligen under byggti-
den, då projektet bedöms ha en stor sysselsättande effekt. I samband med MKB-
förfarandet bedöms projektets sysselsättande effekt under byggtiden och efter slutförd 
byggnation, alltså under driften. 
 

6.4.4 Landskap och kulturmiljö 
 
I bedömningen av landskapspåverkan beskrivs hur projektet kommer att förändra områ-
dets nuvarande tillstånd. I bedömningen granskas projektets konsekvenser under byggti-
den, under driften och efter att driften avslutats bl.a. beträffande områdets fjärr- och när-
landskap, kulturmiljöer samt rekreationsleder och -områden. I bedömningen av konse-
kvenserna för landskapet fästs vikt vid att de skadliga konsekvenserna ska minskas.  
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Utgående från flygfoton, geodata och kartgranskningar, fotografier samt tidigare utred-
ningar på området bedöms hur mycket landskapet påverkas och hur stora förändringarna 
blir.  
 

6.5 Konsekvenser för människorna 

6.5.1 Trafik 
 
Konsekvensbedömningen av trafiken i projektet är baserad på de nuvarande och de upp-
skattade trafikmängderna samt vägarnas skick. I bedömningen granskas konsekvenserna 
för trafikens funktion och trafiksäkerheten både under byggtiden och under driften.  
 
I miljökonsekvensbedömningen undersöks inte bara trafikmängderna utan också konse-
kvenserna av trafiken i närmiljön, främst trafikbullret, avgasutsläppen från trafiken samt 
trafikens inverkan på trafiksäkerheten. Trafikbullret, inverkan på trivseln och trafiksäker-
heten bedöms utgående från de verkliga trafikmängderna och de förändringar som förut-
ses. Mängden utsläpp i luften till följd av trafiken bedöms kalkylmässigt på basis av anta-
let fordonskilometer och fordonsspecifika utsläppsfaktorer.  
 
Den tunga trafiken och dess ökning har sin egen inverkan på trafiksäkerheten i det under-
sökta området. Trafiksäkerheten bedöms under MKB-förfarandet genom undersökning av 
speciellt olyckskänsliga platser vid de viktigaste transportlederna, antalet inträffade olyck-
or och genom att vid behov föreslå förbättringsåtgärder. 
 

6.5.2 Buller och vibrationer 
 
Det planerade projektets bullerpåverkan bedöms utgående från beskrivningen av pro-
jektets verksamhet och de uppskattade bullernivåerna från bullerkällorna på området 
samt de uppskattade trafikmängderna och förändringarna i dem. Utredningen görs i för-
hållande till de platser som ligger närmast projektområdet och kan bli störda. På området 
gjordes en bullerkartläggning under år 2013 (APL Systems). På basis av den görs en mo-
dellering av det planerade projektets inverkan på bullret i området.  
 
Vibrationerna under byggtiden och deras inverkan på närmiljön bedöms. Vibrationerna 
under driften kommer att vara obetydliga.  
 

6.5.3 Luftkvalitet och klimat 
 
Projektets inverkan på luften och luftkvaliteten granskas i första hand beträffande utsläpp 
i luften under projektets byggtid och drift. Luftkvaliteten kan påverkas av projektet i form 
av damning och andra utsläpp i luften. Konsekvensbedömningen görs på basis av inform-
ation från andra platser och kontrollresultaten.  
 
Projektets inverkan på uppkomsten av utsläpp av växthusgaser bedöms i samband med 
MKB-förfarandet kalkylmässigt enligt egenskaperna hos de avfallsmaterial som ska hante-
ras i projektet. 
 

6.5.4 Levnadsförhållanden och trivsel 
 
Konsekvenserna för människorna kan indelas i direkta och indirekta konsekvenser. Pro-
jektets konsekvenser kan direkt påverka hälsan, levnadsförhållandena, befolkningen, ser-
vicen eller trivseln. Indirekta konsekvenser uppkommer i form av förändringar i naturen 
eller den byggda miljön och konsekvenserna av dessa för människorna. Till exempel för-
ändringar i samhällsstrukturen, landskapet, stadsbilden och kulturarvet påverkar indirekt 
också människornas välmående. 
 
I bedömningen av de sociala konsekvenserna utreds speciellt de områden och befolk-
ningsgrupper som det planerade projektet kan bedömas påverka direkt. Sådana är bl.a. 
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närområdets markägare, invånare och näringsidkare. För bedömningen av de sociala kon-
sekvenserna samlas information om bostads- och rekreationsområden i närheten av pro-
jektområdet samt andra platser som eventuellt kan bli störda.  
 
All respons som kommit in under MKB-förfarandet (bl.a. vid informationsmötena för all-
mänheten, i tidningsskriverier, kontakter) sammanställs i konsekvensbeskrivningen. Ett 
mål i arbetet är att bedömningen ska ge svar på invånarnas och samhällets frågor och 
kommentarer om konsekvenserna. 
 
På basis av det erhållna materialet görs en bedömning av konsekvenserna för männi-
skorna omfattande de sociala konsekvenserna (SMB). Med sociala konsekvenser avses 
konsekvenser som påverkar människor, sammanslutningar eller samhälle och som leder 
till förändringar i människornas välmående eller i fördelningen av välmåendet. De kan be-
röra 
 bostads- och livsmiljöns trivsel, säkerhet och möjligheter att röra sig där, 
 sammanhållning och lokal identitet, 
 möjligheter till friluftsliv och rekreation, 
 service och näringsverksamhet samt 
 framtidsplaner, oro och rädslor. 

 
Sociala konsekvenser kan uppkomma redan i projektets planerings- och bedömnings-
skede, bl.a. i form av invånarnas oro, rädslor, förhoppningar eller osäkerhet inför framti-
den. Förutom av fysiska förändringar i livsmiljön kan oro orsakas av bland annat inverkan 
på tomternas och bostädernas priser, ortens image eller begränsningar i möjligheterna till 
markanvändning. 
 
Uppgifter som lokalbefolkningen och andra aktörer berättar samt de åsikter och bekym-
mer de har till följd av erfarenheter tillsammans med information från andra konsekvens-
bedömningar är de viktigaste utgångspunkterna för bedömningen. Projektets omfattning, 
betydelse,  influensområde  samt  tidsplan  och  andra  resurser  påverkar  valet  av  de  bäst  
lämpade metoderna att skaffa fram information för SMB. 
 
Bedömningen av sociala konsekvenser är en expertbedömning baserad på all tillgänglig 
utgångsinformation. Bedömningen av sociala konsekvenser sker i samarbete med de öv-
riga konsekvensbedömningarna, eftersom de sociala konsekvenserna har nära anknytning 
till andra konsekvenser (såsom buller och andra utsläpp, trafik, landskap, natur), antingen 
direkt eller indirekt. 
 

6.5.5 Hälsa 
 
Med hälsomässiga konsekvenser avses här konsekvenser som direkt påverkar människor-
nas hälsa och som i fråga om det planerade projektet kan orsakas av i första hand utsläpp 
i luften från processerna. Vid bedömning av hur projektet påverkar hälsan görs en identi-
fiering och vid behov genom ett bedömningsförfarande en genomgång av följande möjliga 
exponeringsfaktorer: olyckor och olycksrisker, partiklar, buller, kemikalier och expone-
ringsfaktorer för hushållsvatten/näring. 
 

6.6 Miljörisker 
 
Miljöriskerna av projektet kan minskas genom rätt slags planering och riskhantering under 
planeringen. Vid bedömning av miljöriskerna ligger fokus på bedömning av plötsliga, 
oväntade miljöolyckor. Vid undersökning av riskerna analyseras problem som olika hän-
delser eventuellt kan ge upphov till och det bedöms hur dessa konsekvenser kan minime-
ras och vid behov föreslås korrigerande åtgärder. Riskfaktorer som undersöks i miljökon-
sekvensbedömningen är eventuella störningar och olyckor i anslutning till processen. Såd-
ana är bl.a. trafikolyckor, bränder och explosioner, kemikalielagring och -användning, 
elavbrott samt anläggningens service och underhåll. 
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Riskerna undersöks genom analys av de problem som olika händelser kan ge upphov till 
och genom att bedöma hur konsekvenserna av problemen kan minimeras. Dessutom före-
slås korrigerande åtgärder. 
 

6.7 Kumulativa effekter tillsammans med andra projekt 
 
I samband med miljökonsekvensbedömningen undersöks också eventuella kumulativa ef-
fekter som kan uppkomma av återvinningsterminalen tillsammans med den nuvarande 
verksamheten eller annan verksamhet i närområdet. I det här projektet beaktas speciellt 
SEVESO-anläggningarna i Röyttä. 
 

6.8 Tidpunkt för konsekvenserna 
 
I miljökonsekvensbedömningen bedöms separat konsekvenserna under både byggtiden 
och driften samt konsekvenserna efter att driften har upphört.  
 

6.9 Principer för jämförelse av alternativ 
 
Enligt MKB-förordningen 10 § ska konsekvensbeskrivningen innehålla bland annat en ut-
redning om projektets och dess alternativs genomförbarhet samt en jämförelse av pro-
jektets alternativ. 
 
I miljökonsekvensbedömningen jämförs miljökonsekvenserna av att projektet genomförs 
och av en situation där projektet inte genomförs samt skillnaderna mellan dem. I miljö-
konsekvensbedömningen bedöms de konsekvenser som för varje granskad konsekvens 
utgör en förändring från nuläget till den tidpunkt som granskningen gäller. Jämförelsen 
sker utgående från tillgänglig information och uppgifter som kommer att preciseras under 
bedömningsarbetet.  
 
Konsekvensernas betydelse bedöms på basis av förändringens storlek och den påverkade 
miljöns känslighet. Med förändringens storlek avses konsekvensens styrka, varaktighet 
och omfattning, den kan vara liten, medelstor eller stor. Känsligheten i den miljö som ut-
sätts för påverkan bedöms utgående från hur tolerant miljön är för den uppkomna påver-
kan. Den påverkade miljöns känslighet kan vara liten, medelstor eller stor. Konsekvenser-
nas betydelse bedöms genom korstabulering av konsekvensens storlek och det påverkade 
objektets känslighet, varvid konsekvenserna kan vara betydelselösa, små, måttliga eller 
stora. 
 
Jämförelsen presenteras åskådligt till exempel i tabellform och åtskilda med färgkoder i 
fråga om påverkans riktning och betydelse. Konsekvensen kan vara negativ eller positiv. 
 
Dessutom granskas alternativens genomförbarhet. Vid bedömning av genomförbarheten 
beaktas genomförbarheten rent tekniskt, beträffande markanvändningen samt de be-
dömda miljökonsekvensernas betydelse och godtagbarhet. 
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7. OSÄKERHETSFAKTORER, BEGRÄNSNING AV DE 
NEGATIVA KONSEKVENSERNA SAMT UPPFÖLJ-
NING 

7.1 Osäkerhetsfaktorer 
 
Projektplaneringen och miljökonsekvensbedömningen påverkas av all den osäkerhet som 
är förknippad med det material som använts i bedömningen, insamlingsmetoderna samt 
metoderna som använts i konsekvensbedömningen. I bedömningen utreds hur bedöm-
ningens osäkerhet kan påverka ett förverkligande av projektet och bedömningen av de 
olika alternativen samt dessutom hur betydelsefulla de framkomna osäkerhetsfaktorerna 
är i förhållande till konsekvensbedömningarna. 
 

7.2 Metoder att begränsa de negativa konsekvenserna 
 
Miljökonsekvensbedömningens uppgift är jämsides med att specificera konsekvenserna av 
projektet också att presentera åtgärder för att minska och förhindra projektets negativa 
konsekvenser genom olika tekniska lösningar och metoder. Metoderna att förhindra kon-
sekvenser specificeras noggrannare då bedömningsprocessen har hunnit längre och de 
presenteras i konsekvensbeskrivningen. 
 

7.3 Uppföljning av konsekvenserna 
 
I konsekvensbeskrivningen utarbetas ett förslag till uppföljningsprogram för konsekven-
serna av projektet. Då tillstånd för projektet ska ansökas kommer förslaget att preciseras 
och i tillståndsbeslutet fastslås vilka uppföljningsprogram som krävs. 
 
På en allmän nivå kan kontrollen av anläggningens drift indelas på följande sätt: 
 
1) Driftskontroll 

Driftskontrollen är normal kontroll av processerna vid anläggningen. Genom driftskon-
trollen sköts anläggningens normala drift, och störningar elimineras i mån av möjlig-
het. För verksamhetens driftskontroll svarar anläggningens driftspersonal. 
 

2) Utsläppskontroll 
Utsläppskontrollen är främst baserad på egenkontroll enligt kontrollplaner godkända 
av tillsynsmyndigheterna. För uppföljning av utsläppen från anläggningen utarbetas i 
miljötillståndsskedet ett utförligt kontrollprogram som ska godkännas av tillsynsmyn-
digheten. 
 

3) Konsekvenskontroll 
Konsekvenskontrollen sker i regel i form av obligatorisk kontroll utförd av den som 
driver verksamheten samt som myndighetskontroll. 
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8. FORTSATT PLANERING, TILLSTÅND OCH BE-
SLUT 

8.1 Tidsplan för den fortsatta planeringen 
 
Miljökonsekvensbedömningen av projektet har inletts. Ansökan om bygglov och miljötill-
stånd för projektet påbörjas efter att miljökonsekvensbedömningen har avslutats.  
 

8.2 Behövliga tillstånd och beslut 

8.2.1 Bygglov och tillstånd för miljöåtgärder 
 
De nya byggnader som eventuellt ingår i projektet behöver bygglov enligt markanvänd-
nings- och bygglagen (132/1999), vilket ansöks av Torneå stads byggnadstillsynsmyndig-
het. För att anlägga och förlägga en sådan konstruktion eller anläggning som inte kan be-
traktas som en byggnad och som alltså inte kräver bygglov kan åtgärdstillstånd krävas. 
 
Jordbyggnadsarbete (bl.a. schaktning och utfyllnad) på detaljplaneområde, vissa general-
planeområden och på deras områden med byggförbud eller åtgärdsförbud kan kräva till-
stånd för miljöåtgärder för trädfällning och andra därmed jämförbara åtgärder.  
 
Behovet av bygglov, åtgärdstillstånd eller tillstånd för miljöåtgärder utreds i varje enskilt 
fall av byggnadstillsynsmyndigheterna. Tillstånd ansöks innan projektet startar. 
 

8.2.2 Miljötillstånd 
 
Återvinningsterminalens verksamhet kräver miljötillstånd enligt miljöskyddslagen 
(527/2014). Tillstånd kan ansökas då förfarandet vid miljökonsekvensbedömning är slut-
fört. Miljökonsekvensbedömningen är en förutsättning för att projektet ska kunna beviljas 
miljötillstånd. MKB-beskrivningen och kontaktmyndighetens utlåtande om den ska bifogas 
till miljötillståndsansökan. En förutsättning för beviljande av tillstånd är bland annat att 
projektet inte som sådant eller tillsammans med annan verksamhet orsakar hälsorisker, 
annan betydande miljöförorening eller förorening av marken eller grundvattnet.  
 

8.2.3 Anmälan enligt kemikalielagen 
 
Vid återvinningsterminalen kommer endast små mängder kemikalier att hanteras och lag-
ras. Enligt förordningen om övervakning av hanteringen och upplagringen av farliga kemi-
kalier (855/2012) ska en anmälan om kemikalieanvändning göras till räddningsmyndig-
heten. 
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TERMINOLOGI OCH FÖRKORTNINGAR 

Detaljplan Plan för specificerat ordnande av områdesanvändningen samt 
byggande och utveckling, utarbetad enligt markanvändnings- 
och bygglagen. 

 
ISRM-teknik Med ISRM-teknik (In Situ Redox Manipulation) eftersträvar 

man att omarbeta markens naturliga processer så att de 
skadliga ämnenas löslighet i marken minskar. Tekniken är 
lämpad för platser där grundvattnet ska saneras och där me-
taller och/eller organiska skadliga ämnen ska reduceras ke-
miskt. 

 
Landskapsplan Generell plan för markanvändningen långt in i framtiden i en-

lighet med markanvändnings- och bygglagen. I landskaps-
planen anges riktlinjer och principer för områdesanvändning-
en och samhällsstrukturen. Den är en riktlinje när kommu-
nerna utarbetar mera detaljerade general- och detaljplaner. 

 
mS/m Millisiemens per meter 
 
pH Surhet 
 
SER, WEEE kasserade el- och elektronikapparater 
 
SMB Social konsekvensbedömning 
 
t/a ton per år 
 
SRF statsrådets förordning 
 
SRb statsrådets beslut 
 
MSL miljöskyddslagen (527/2014) 
 
MKB förfarandet vid miljökonsekvensbedömning 
 
MKB-förordningen statsrådets förordning om förfarandet vid miljökonsekvens-

bedömning (713/2006) 
 
MKB-lagen lagen om förfarandet vid miljökonsekvensbedömning 

(468/1994) 
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